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Legnicki sąd skazał na 3,5 roku więzienia 
mężcryznę, który oszuka! moskiewską 
finmę, przywiaszcrając sobie transport 20 
lon gum do żuda Wartość skradzionego 
towaru to blisko 450 tysięty złotych. Sę
dzia nakazał także winnemu naprawić 
szkodę i zaplacić na rzecz pokrzywdzo
nej finmy ponad 220 tysięty złotych. Ska
zany nie przyznaje się do winy. 
Lubin 
Lubińscy policjanci zatrzymali 18-latka z 
Polkowic, który kradl pzety z kiosku. 
Wpadl, gdy przeprowadzał selekcję tytu
łów, które zamierzał zabrać. Młody po
lkowicranin był pijany. Po zatrzymaniu 
tłumacrył policjantom, że wracał z dys
koteki i w ocrekiwaniu na autobu~ chdal 
poczytać. Amator "prasówki" teraz 0d
powie za kradzież z włamaniem. 

~ 
Drastycznego odkrycia dokonali pracow-
nity firmy, kt6rd w blokach przy placu Ty
~iącleda usuwała sople z dachów. W jed
nym z mieszkań na <ZWartym piętrze za
uwartli leżącego męicryznę. Gdy funk
Cjonariusze weszli do środka, okazało się. 
że głogowianin nie rtje, a jego dało jest 
w znacznym stopniu rozkładu. Przyczy
nę śmierci wyjaśni sekcja zwłok. 
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Kilkunastu pijanych obywateli Niemiec zosta-
lo zatrzymanych na dworru PKP w Legnity 
po awanturze, jaką wywolali podczas podr6-
rt z Wrocławia do Drezna Chuligani skakali 
po siedzeniach i ubliżali paslierom. To nie je
dyna zadyma, do której doszło na legnickim 
dworru -dzień wcześniej funkcjonariusze za
tizymali kilkunastu kibiców Śląska Wrocław, 
którzy urządzili sobie regularną bitwę z poli
cją. 
KGHM 
Polska Miedź zawarła kontrakt na sprzedaż 
srebra o wartości ponad 1,5 miliarda złotych. 
Kupcem jest jeden z amerykańskich banków. 
To kolejna tak znacząca umowa z tym klien
tem. W ciągu ostatniego roku spólka sprze
dała bankowi surowce o lącznej wartości po
nad 3,5 miliarda złotych. 
ZaJdebie Miedziowe 
Nagle roztopy nie spowodowały znacznego 
zwiększenia poziomu rzek w regionie. Najgo
rzej sytuacja v.ygIąda na Kaczawie w rejonie 
l.egnity. Tu stan rzeki jest wysoki, ale nie osią
gnął jeszcre poziomu alannowego. Na Odrze 
w ~nawie i Glogowie obecnie do stanu 
ostnegawcrego brakuje jeszcze nawet 200 
uno Poziomy rzek są pod stałą obserwacją 
wyUzial6w kryzysowych. 

Zebn/: P~wel GCCll 

Łatamy dziury w drogach 
Zima zrob ił a swoje - niektóre drogi w mi eście wymagały doraźnych remontów. 

Tyd z ień temu ruszyły prace, które mają poprawiać stan dróg w mieście. 
Nadeszła nagła zmiana aury, a 

wraz z nią i temperatur. Mróz i 
śnieg nie byty łaskawe dla polko
wiekich dróg. Po tym, jak nade
szło ocieplenie i stopniał śnieg, 
gminne służby błyskawicznie za
reagowały i zleciły doraine pra
ce drogowe, które mają popra
wić stan dróg w mieście. Szcze
gólnie wymagały tego główne 
ulice miasta, wśród nich 
ul. 3 Maja czy ul. Chocianowska. 

Prace przeprowadzane były w 
czwartek i piątek (31.01-01.02.). 
Następnie drogowe dziury mają 
zniknąć także m.in. z ulic: Le
gnickiej, Kopalnianej, Kard. B. 
Kominka, Wojska Polskiego, 
Glogowskiej oraz Dąbrowskie
go. 

Koszt wszystkich prac to oko
ło 10 tys. zł. W tym roku na po-

dobne zadania gmina zarezer
wowała w budżecie 370 tys. zł. 

m 



2 Gazeta Polkowicka 
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Jak budować na wstrząsach? Złote Gody Państwa Hałabis 
Na zlecenie KGHM specjaliści z Politechniki 

Opolskiej opracowali instrukcję 
projektowania budowli odpornych 

na wstrząsy górnicze. 

Instrukcja zawiera m. in. wy
magania, jakie muszą być speł
nione podczas projektowania 
obiektów na terenie Zagłębia 
Miedziowego. 

Prof. Zbigniew Zembaty z Po
litechniki Opolskiej, który kiero
wal pracami zespołu wyjaśnia, 
że podczas eksploatacji górni
czej występują wstrząsy zbliżo
ne do słabych trzęsień ziemi, po
wodujące rysy i pęlmięcia. - Dla
tego w instrukcji wykorzystane 
zostaly normy sejsmiczne, które 
nie były dotąd stosowane w żad
nym z europejskich krajów 
- podkreśla. Opracowanie jedno
litych norm przy projektowaniu 
budowli na terenie zagrożonym 
dzialalnością górniczą ma także 
ułatwić rozliczenie inwestycji w 
zakresie zabezpieczeń przed 
skutkami wstrząsów. Wiadome 
będzie m. in. jakiej grubości ma
ją być ściany nośne w domu jed-

Możesz pomócl 
Przekazując nam 1 % swojego 

podatku należnego fiskusowi. 
W ten sposób będziesz wspieral 
Uczestników Terapii Zajęciowej 

z Polkowic. 
KRS 0000042824 

norodzinnym albo ile zbrOjenia 
trzeba użyć do ich wykonania. 

Razem z prof. Zembatym 
opracowaniem instrukcji zajmo
wal się prof. Carlo Lai z Wioch, 
geotechnik, sejsmolog, badacz i 
ekspert z zakresu trzęsień ziemi. 
Ich wspólny projekt nosi nazwę 
"Wytyczne projektowe dla bu
dynkÓW z terenu LegnickO-Gło
gowskiego Okręgu Miedziowe
go, narażonego na wpływy 
wstrząsów, pOChodzących od 
eksploatacji górniczej". 

Prof. Lai wygłosi! na Politech
nice Opolskiej wykład o geo
technicznych aspektach trzęsie
nia ziemi w regionie Emilia-Ro
mania z 20 maja ub. r. 

Przy okazji wizyty naukowca 
w Opolu dyskutowano o możli
wości stworzenia programów 
pOdwójnych dyplomów między 
Politechniką Opolską a Univer
sity of Pavia. 

Roman Tomczak 

W dniu 15.06.201 Or.badania zespołu specjalistów wykazały 
u Pawełka głęboki autyzm wczesnodzIecięcy 

Przekaż swoj 1 % podatku! 
W polu ·Cel szczegłowy 1% podatku' 

proszę wpisać: 

PAWEŁ GAUMER NR.8337 
Na - leczenie i rehabilitacje 

Numer KRS 
0000037904 
dziękuje 

www.pomocdlapawelka.pl 
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W Urzędzie Stanu Cywilnego w Polkowicach miała miejsce bardzo miła uroczystość. 
50. rocznicę pożycia małżeńskiego obchodzili Państwo Maria i Jan Hałabis. 

Z tej okazji Szanownym Jubi
latom wręczono okolicznościo
we medale za dlugoletnie poży
. cle malżeńskie przyznane przez 
prezydenta Polski. Otrzymując 
je Państwu Hałabis trudno było 
opanować wzruszenie, można 

było dostrzec zaszklone oczy. 
Pół wieku wspólnego kroczenia 
przez życie to wynik gOdny po
dziwu. W uroczystej chwili Pań-

stwo Hałabis towarzyszyła ro
dzina. Specjalny list gratulacyj
ny do Szanownych Jubilatów 
skierował także Wiesław Wabik, 
burmistrz Polkowic. W jego 
imieniu treŚĆ listu odczytala 
Grażyna Wróblewska-Grzego
rzewska, kierownik Urzędu Sta
nu Cywilnego, która następnie 
przekazała go Jubilatom. Po za
kończeniu części oficjalnej uro-

czystOŚCi wzniesiono okoliczno
ściowy toast. 
Państwu Hałabis serdecznie 

gratulujemy wytrwalości oraz 
wzajemnej miłości, która pozwo
liła im przetrwać w związku mał
żeńskim tak długi czas, a także 
życzmy kolejnyCh lat i kOlejnych 
jubileuszy. 

Zaadoptuj psa - to się naprawdę opłaca 
Gmina przewidziała preferencyjny system dla osób, które przygarną 
bezpańskiego czworonoga. Po formalnej adopcji czeka na nie cały 

pakiet przywilejów i ulg. 

prześliczny piesek szuka nowe
go właściciela - na ogłoszenie o 
takiej treści można natrafić na 
oficjalnej stronie gminy Polkowi
ce (zakładka "Zaadoptuj psa"). 
To tylko jedno z widniejących 
tam teraz anonsów. Wszystkie 
dotyczą porzuconych psów, któ
rymi z~ęły się gminne służby. 
Czworonogi są przeznaczone do 
adopcji. Co ważne, na bardzo pre
ferencyjnych warunkach. 

- Aby zachęcić mieszkańców do 
adopcji bezpańskich psów od 
2011 roku wprowadzono pewne 
ulgi i przywileje dla osób, które 
podpiszą z nami umowę adopcyj
ną. Oferujemy nie tylko zwolnie
nie z opiaty za posiadanie psa, 
która obecnie wynosi 50 zł na rok, 
ale t~e zapewniamy bezpłatne 
wstępne badania weterenaryjne -
mówi Marta Charymska z Wy
dzialu Eksploatacji i Utrzymania 
Urzędu Gminy Polkowice. 

Na co mogą liczyć "rodzice" ad
opcyjni bezpańskiego czworono
ga? Gmina finansuje pierwsze 
szczepienie przeciwko wściekliź
nie i innym chorobom zakaźnym, 
a także pokrywa koszty leczenia ' 
zaadoptowanego psa, jeżeli jest 
chory w momencie adopcji do 
momentu całkowitego wylecze
nia. Ponadto nowy właściciel mo
że liczyć na darmowy zabieg ka-

stracj! bądź sterylizacji oraz za
czipowania psa. W 2012 roku 
dzięki zawarciu umów adopcyj
nych z mieszkańcami, dom i no
wych właścicieli znalazło 16 sa
motnych czworonogów - mówi 
Renata Dembek, zastępca bur
mistrza Polkowic ds. gospodar
czych. 

Na stronie internetowej 
http://WWW.polkowice.pl/stro
na/108/ZaadoptuLpsa można zo
baczyć jakie obecnie psy szukają 
opiekunów. 

Więcej informacji w sprawie 
adopcji można uzyskać pod 
nr tel. 76 847 41 90 

Przypominamy, że każdy posia
dacz psa ma obowiązek uiszcze
nia rocznej opłaty w WYSOkości 
50 zL Opłaty przyjmowane są do 
30 czerwca. Osoby, które weszły w 
posiadanie pieska po tym dniu, 
winne są wnieść opłatę w wysoko
ści polowy rocznej stawki. 

Ewa Szczecińsh 
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Robocze spotkanie premiera z samorządowcami 
Donald Tusk spotkał się z szefami największych korporacji samorządowych. - To było już nasze kolejne 

robocze, trzygodzinne spotkanie z panem premierem Tuskiem - wyjaśnia Marek Tramś, starosta polkowicki. 

W spotkaniu z samorządow
cami wzięli też udział członko
wie rządu: minister administra
cji i cyfryzacji Micha! Boni, mi
nister edukacji narodowej Kry
styna Szumilas, minister skar
bu państwa Mikołaj Budza
nowski oraz minister środowi
ska Marcin Korolec. 
Głównym tematem rozmów 

były kwestie związane z finan
sami jednostek samorządu te
rytorialnego, a w szczególności 
z zagrożeniami, jakie według 
samorządowców wynikają z 
art. 243 ustawy o fmansach pu
blicznych i sztywnego limitu 
długu. Dużo czasu poświęcono 
też programowi przebudowy 
dróg lokalnych, tzw. ustawie 
śmieciowej i Karcie Nauczycie
la. 

Prezes ZPP Marek Tramś wy
jaśnil , że strona samorządowa 
mocno pokreśliła, iż wejście w 
życie przepisów ustawy o finan
sach publicznych, dla setek sa
morządów może oznaczać pro
blemy z uchwaleniem budże
tów na 2014 r. Pan Premier za
proponował, że następne spo
tkanie będzie pOŚwięcone w ca
łości tej kwestii ze względu na 
ważność tematu - jak zachwia
nie stabilności finansów. 

- Proponowaliśmy Panu Pre
mierowi, aby rząd odłożył w 
czasie np. na dwa lat obowiązy
wanie nowych limitów zadłuże-

nia- wyjaśnia Marek Tramś. 
Może uda się nam na tym spo
tkaniu marcowym znaleźć roz
wiązanie, które zadowoli rząd i 
samorządy- ocenił Prezes ZPP. 

Jacek Protas, prezes Zarządu 
Związku Województw Rp, który 
porusza! gospodarkę odpada
mi powiedział - Zdecydowano, 
że będzie monitorowany pro-

ces wdrażania ustawy i uchwał 
samorządów wojeWÓdzkich i 
gminnych. Jak podkreślił J. 
Protas, premier zapewnil nas, 
że jeżeli we wrześniu okażą się 
konieczne dalsze nowelizacje, 
to jest gotów wprowadzać ko
lejne zmiany legislacyjne, w 
trybie przyspieszonym. 

Samorządowcy w rozmowie z 
premierem podkreślali znacze
nie programu przebudowy dróg 
lokalnych i znalezienia środ
ków ich dofinansowywania. 

Premier Donald Tusk pozy
tywnie zareagował na zapro
szenie złożone przez Prezesa 
Zarządu ZPP Marka Tramś do 
udziału w Zgromadzeniu Ogól-

nym ZPP w dniach 8 - 9 kwiet
nia br. - Nie odmówił, a to chy
ba dobra wiadomość dla nas, 
że Pan Premier się nie boi spo
tkań z samorządowcami - pod
sumowa! starosta polkowieki. 

Kolejne spotkanie premiera 
Tuska z samorządowcami za
planowano na 20 marca. 

Roman Tomczak 

Bohaterowie z ulic ' policzeni 
Osiedle Sienkiewicza w Polkowicach ma ponad 40 lat. 

MSW policzyło, ilu żyje obecnie w Polsce Henryków 
Sienkiewiczów, Janów Skrzetuskich, Jerzych Michałów 

WołOdyjowskich i Andrzejów Kmiciców. 
270 Henryków Sienkiewiczów 

mieszka obecnie w naszym krąju. 'Ib 
rekordowa ilość wśród znanych pol
skich nazwisk historycznych. Na 
drugim miejscu uplasował się Wla
dys1aw Jagiełło -128 osób. Za to Ma
Iii Konopnickich jest w kraju 15. 

Wszystkie te infonnacje minister
stwo pozyskało z danych bazy 
PESEL. 

- Wielu Polaków nazywa się tak, 
jak znani bohaterowie literaccy -
mówi Małgorzata Woźniak, rzecznik 
prasowy Ministerstwa Spraw Wew
nętmlych. - W Polsce mieszkfiją na 
Przykład osoby noszące nazwiska 
bohaterów epopei narodowej Ada
ma Mickiewicza - zarówno Jacka 
Soplicy, jak i jego syna, tytułowego 
Tadeusza Aż 121 osób może po
chwalić się, że nosi imię i nazwisko 
Adam Mickiewicz - mówi M. Woź
niak. 

Jednak rekord dzierżą mężczyźni, 
którzy noszą imię i nazwisko autora 
m in. "Tlylogii" i "Quo Vadis". - Pra-

wie 270 mężczyzn w Polsce nazywa 
się tak samo, jak polski powieściopi
sarz,law-eat Nagrody Nobla, Henryk 
Sienkiewicz -przyznaje rzeczniczka 
MSW. -W naszym kn:Uu żyją też 0so

by noszące imiona i nazwiska boha
terów trylogii Sienkiewicza Jest 
min. 4 Andrzejów Kmiciców, 3 Ja
nów Skrzetuskich, nie manatomiast 
żadnego Michała Wołodyjowskiego 
ani Barbary Wołodyjowskiej. 16 k0-
biet w Polsce nazywa się Aleksandra 
Billewicz - wylicza Małgorzata Woź
niak. 

Imię i nazwisko zbieżne z innym 
polskim pisarzem, Bolesławem Pru
sem, nosi w Polsce 21 mężczyzn. 
W naszym kraju są też osoby nazy
wąjące się tak, jak główna bohater
ka jednej z najbardziej znanych po
wieści. Bolesława Prusa - "Lalki". Aż 
57 kobiet nazywa się Izabela ~ 
Nie ma natomiast żadnego stanisła
wa Wokulskiego. 

Z danych zebranych przez MSW 
wynika także, że w Polsce żyje też 

111 Janów Kochanowskich, 11 Mi
kol3jów Rejów, 15 Marii Konopnic
kich oraz 10 Stefanów żeromskich. 
Nazwisko Jana Matejki nosi 47 męź
czyzn, zaś Tadeusza Kościuszki - 58. 
Jest również 4 Mikol3jów Koperni
ków. 

Wielu Polaków nosi również na
zwiska historycznych władców PoI-

ski. - W naszym kraju żyje 11 Wlady
sławów Łokietków, 2 Kazimierzy 
Wlelkich, 128 Władysławów Jagiello, 
14 Stefanów Batorych, 87 Janów S0-
bieskich oraz 48 Stanisławów Ponia
towskich. 

Za to nie ma w Polsce żadnego 
Bolesława Chrobrego, Kazimierza 
Odnowiciela czy Bolesława Krzywo-

u.stego - wylicza M. Woźniak. MSW 
podaje także, że w naszym krąiu 
mieszka 2 tys. 274 mężczyzn noszą
cych imię pierwszego, historycznego 
władcy Polski -Mieszka. 

Roman Tomczak 
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To były bardzo przydatne targi 
W sali sportowej przy Zespole Szkół w Polkowicach odbyły się 

Targi Edukacyjne. Swoją ofertę zaprezentowało 
15 uczelni z Dolnego Śląska oraz Zielonej Góry. 

Było też stoisko Urzędu Pracy. 
'Ib druga edycja ~w. Podobnie 

jak pned rokiem zainteresowanie 
uczniów Zespołu Szkól było spore, a 
opinie wyłącznie pooytywne. 

- Bardzo fąjny pom,ysl. W jednym 
miąjscu IIlOgiem zapaznać się z ofertą 
killrunastu uczelni, porozmawiać z 
przedstawicielami tych szkól Dzięki. 
temu oszczędziłem czas i pieniądze. 
Super sprawa -mówi nam Michał Ja
worski, tego~ m.a1urziysta, któl)' 
jeszcze nie zdecydował najakie studia 
będzie próbował się dostać. 

-Ze Slkół, ktf>re prezentowa1ysię tu
tąi, ~bardziej zainteresowala mnie 
Wyi:;;za Szkoła Oficerska. NJ.e wyklu
czam, że będę tam ulawał, ale jeszcze 
nie zdecydowalem Myślę też o mun
ku rneclyI:2nym. Mam jeszcze trochę 
czasu na pocljęcie d~ - dodąje. 

DyI.emat6w z wyborem studiów nie 
ma za to Wiktor Janczak. Onjuż wie. 

- Będę studiował fotografię dzienni
karską na Uniwersytecie Wrocław
skim. Uwielbiam fotografię i to chcIal
bym robićw doros!ym życiu -zaznacza 
Wiktor 

Podczas tegol'OClJ1ej edycji Targów 
Edukacyjnych swoją ofertę zaprezen
towal także poJkowicki Urz.ąd Pracy. 

- Nie każdy myśli o tym, by po ula
niu matury studiować w trybie dzien
nym Nrekt6ny, zwłaszcza absolwenci 
t.ecbnikum podejrm~ą pracę, a studiu
ją w tJybie zaooz.nym. Dla nich ofeta 
Urzędu Pracy na pewno jest interesu
jąca - podkreśla Małgorzata MBjew
ska-Greń, wicedyrektor Zespołu 

Szkól. 
Knnr:k:I Kaptur 

Nauka języków to 
podstawa 
Grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 

przez pięć dni przebywała w Długopolu 
Dolnym na obozie językowym "EuroWeek -
Szkoła Liderów". Tam poznawali między 

innymi kulturę krajów europejskich 
i nie tylko. 

Przede wszystkim jednak do
skonalili znajomość języków ob
cych. Zajęcia odbywające się w 
ramach obozu prowadzone były 
w języku angielskim, a w roli 
profesorów wystąpili wolonta
riusze z wielu krajów, między in
nymi z FranCji, Austrii, Rumunii. 
DOminikany. czy Finlandii. W ra
mach obozu odbyły się zajęcia w 
czterech blokach tematycznych 
- "Europa i kraje wolontariuszy". 
"Praca w grupie", "Kultura, ta
niec i muzyka" oraz "Zabawy z 
wolontariuszami". Podczas za
jęć uczniowie nie tylko udosko
nalili znajomość języka. czy po
znali zwyczaje różnych krajów, 
ale także świetnie się bawili oraz 
nawiązali wiele znajomości. 

- Przeżyliśmy wspanialą przy
godę. Nie tylko wiele się dowie
dzieliśmy. ale także spędziliśmy 

w cUdowny sposób czas, a wspo
mnienia, które mamy z tego wy
jazdu pozostaną w nas bardzo 
długo. Mamy nadzieję. że nawią
zane znajomości przetrwają pró
bę czasu - mówią zgodnie 
uczniowie SP 1. 

Obóz w D1ugopolu Dolnym 
był częścią projektu "I Love En
glish". Opiekę nad uczestnikami 
sprawo wal y Dorota Paszkiewicz 
oraz Katarzyna Pieńko, nauczy
cielki ze Szkoły Podstawowej nr 
l. Zarówno one, uczniowie, jak i 
rodzice zgodnie stwierdzili, że 

inicjatywa przyniosła tyle pozy
tywnych efektów, że w przy
szłym roku warto będzie pOje
chać do Długopola Dolnego po 
raz kolejny. Zdecydowano, że 
tak się stanie. 

lekcja inna niż wszystkie 
W Gimnazjum nr 1 odbyły się nietypowe zajęcia języka niemieckiego. Przeprowadziła je lektorka 

z Instytutu Goethego, Zajęcia były częścią projektu "Oeutsch-Wagen-Tour". 
Kampania "Deutsch-Wa

gen-Tour" ma na celu przy
czyniĆ się do wzrostu popu
larności języka niemieckie
go, a także wiedzy na temat 
krajów niemieckojęzycz
nych .• Istotą kampanii są 

nietypowe zajęCia lekcyjne 
przeprowadzane przez lek
torów z Instytutu Goethe
go . Jedna z takich lekCji od
była się w sali gimnastycz
nej Gimnazjum nr 1 w Pol
kowicach. Jako, że mamy 
karnawal zaproponowano 
zajęcia Kalner Karnevallive 
erlben - łączące elementy 
krajoznawcze z tańcami 
oraz zabawami. W zajęciach 
wzięli udział uczniowie. któ
rzy wcześniej zaprezento
wali swoje umiejętności ję
zykowe w Szkolnym Kon
kursie Ortograficznym Języ
ka Niemieckiego i osiągnęli 
dobre wyniki. W trakcie za
jęć młodzież przedstawiła 
efekty swoj ej wcześniej szej 
pracy - plakaty, prezentacje 
multimedialne, a także wy
stęp słowno -wokalny. Jako, 
że najlepszym sposobem na 
zdobywanie kompetencji ję
zykOWYCh jest zabawa nie 
obyło się bez wspÓlnych 
tańców, które sprawiły. że 
atmosfera w trakcie zajęć 
była wyśmienita . 

Animatorka "Deutsch-Wa
gen-Tour" przyjechała do 
Gimnazjum nr 1 na zapro
szenie dyrekcji oraz germa
nistki Anety Stefaniak. 



Ogłoszenia 

Burmistrz Polkowic zaprasza do wzięcia udziału w II pl7etargu pisemnym 
nieograniczonym na nabycie nieruchomości zabudowanyth budynkami 

stacji transformatorowych położonych w miejscowości Polkowice, który 
odbędzie się dnia 12 marca 2013 r. o godz. 11.00 

(pierwszy przetarg wyznaczony na dzień 05.12.2012r. nie do. zedl do 
skutku z uwagi na brak oferentów) 

Opis nieruchomości 
1 Nieruchomość zabudowana budynkiem tacji transformatorowej, poło
żona w granicach działki nr 183114 o powierzchni 50 m2 w obrębie 1 
miasta Polkowice, dla której Sąd Rejonowy w Lubinie prowadzi księgę 

wieczystą nr LE1 U/0001688215 
Opisana wyżej nieruchomość stanowi własnoŚĆ Gminy Polkowice i wolna 

jest od wszelkich obciążeń i zobowiązań. 

2. Nieruchomość zabudowana budynkiem stacji transformatorowej, polo
żona w granicach działki nr 3'15/57 o powierzchni 85 m2 w obrębie 1 
miasta Polkowice, dla której Sąd Rejonowy w lubinie prowadzi księgę 

wieczystą nr LE1 UlOOOl 040817 
Opisana wyżej nieruchomość stanowi własnoŚĆ Gminy Polkowice i wolna 

jest od wszelkich obciązeń i zobowiązań. 

3. Nieruchomość zabudowana budynkiem stacji transformatorowej, poło
żona w granicach dzialki nr 109911 o powierzchni 49 m2 w obrębie 2 
miasta Polkowice, dla której Sąd Rejonowy w Lubinie prowadzi księgę 

wieczystą nr LE1 U/00017470f1 
Opisana wyżej nieruchomo~ć stanowi własnoŚĆ Gminy Polkowice i wolna 

jest od wszelkich obciążeń i zobowiązań. 

4. Nieruchomość zabudowana budynkiem stacji transformatorowej, poło
żona w granicach dzialki nr 1204/1 o powierzchni 96 m2 w obrębie 2 
miasta Polkowice, dla której Sąd Rejonowy w Lubinie prowadzi księgę 

wieczystą nr LE1 U/00017 470/1 
Opisana wyżej nieruchomość stanowi własność Gminy Polkowice i wolna 

jest od wszelkich obciążeń i zobowiązań. 

Wyposażenie budynków stacji nie stanowi własności gminy Polkowice. 
Cena sprzedaży nieruchomości nie obejmuje ceny wyposażenia. 

Właścicielowi wyposażenia budynków stacji przyslugiwalo będzie rosz
czenie o zwrot wartości wyposażenia. Zwrot ten obciążał będzie Nabyw

cę nieruchomości. 

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego 
Zgodnie z ustaleniami zawartymi w miejscowym planie zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Polkowic i obrębI! Polkowice Dolne (uchwała 
Rady Miejskiej w Polkowicach Nr X1/83/99 z dnia 16.09.1999r. ogłoszo
na w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr 30 poz. 

OGŁOSZENIE 

1284 z dnia 03.11 .1999 r.) - przedmiot sprzedaży polożony jest. 
w następujących jednostkach terenowych o przeznaczeniu: 

1. działka nr 183/14 obręb 1 miasta PolkowIce 
1 U/M - funkcja pod tawowa: staromiejski ze pól istniejącej i projek

towanej zabudowy usługowo-mieszkaniowej. 
2. działka nr 315/57 obręb 1 miasta Połkowice 

13 MW, UKk, U - funkcja podstawowa: zabudowa mieszkaniowa wie
łorodzinna, szkoły, kościół, usługi zdrowia, handlu i inne - do trwalej ad

aptacji. 
3. działka nr 1099/1 obręb 2 miasta Połkowice 

29 MN, RPO - funkcja podstawowa: osiedle domków jednorodzinnych 
- w realizacji; w poludniowej części terenu - sady, ogrody, plantacje. 

4. działka nr 1204/1 obręb 2 miasta Polkowice 
29 MN, RPO - funkcja podstawowa: osiedle domków jednorodzinnych 
- w realizacji; w poludniowej części terenu - sady, ogrody, plantacje. 

Cena wywoławcza sprzedaży nieruchomości 
1. dzialka nr 183/14 obręb 1 miasta Polkowice 

- 64.890,00 zł (slownie: sześćdziesiąt cztery tysiące, osiemset dzie
więćdziesiąt złotych) 

2. dzialka nr 315/57 obręb 1 miasta Polkowice 
- 46.460,00 zl (slownie: czterdzieści szeŚĆ tysięcy, czterysta sześćdzie

siąt zlotych) 
3. dzialka nr 1099/1 obręb 2 miasta Polkowice 

- 37.830,00 zl (słownie: trzydzieści siedem tysięcy, osiemset trzydzje
ci złotych) 

4. działka nr 1204/1 obręb 2 miasta Polkowice 
- 42.800,00 zł (słownie: czterdzieści dwa tysiące, o~iemset zlotych) 

Sprzedaży nieruchomości zwolniona Jest z podatku VAT na podstawie art. 
43 ust. 1 pkt 10a, w związku z art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i uslug. 
Cena sprzedaży płatna będzie przed podpisaniem umowy sprzedaży_ 

Termin i miejsce zapoznania się z dodatkowymi warunkami przetargu 
Z dodatkowymi warunkami przetargu - speqfikacją istotnych warunków 
nabycia-zbycia nieruchomości - można zapoznać się w siedzibie Urzędu 
Gminy Polkowice ul Rynek 19 w Wydziałe Geodezji i Gospodarki Nieru-
chomościami w terminie do dnia 5 marca 2013 r. w dniach od ponie

działku do piątku w godz. od 7.30 - 15.30 lub na wniosek oferenta moina 
otrzymać je za pośrednictwem poczty lub e-maila. 

Wadium 
W przetargu mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w wysokości 

10 % ceny wywoławczej na konto Urzędu Gminy Połkowice w Banku 
PKO S.A. Oddział w Polkowicach nr 47102030170000 20020166 6288 

do dnia 5 marca 2013 r. 

OGŁOSZENIE 

SfdiziełrlaMieszkardo.Na "~"w~ ul. ~24A~ fX78ag1lł: 
''Reront i ~ dMigu O!'d.x:m:go przy ul SkalnikóN 35 w PoI~." 

Tmrin sIdcrlria ciert: ch 21.022013r. ~ 1 ()x) 

Temin n:sIiza:ji ~ 01.032013r. 00 31.052013r_ 

Wcmlki ~ rxzeta'gu (~~ rrożm uzyska:be:q:laIrEw Dziale Wrlricznym 
Sp(tizieIri ~ ,,~nw~ w~ od 8.00 00 l5.001El. (76) 746-18-66. 

Ktyteia ocary cim: 
Gm derty mto l00>b 

Olwatiedst nastp wsierlzlbieSpćtłzieh ~ "a..:rum"w PoI~ uI.l<oIejONa24A- wcnu 21.0320131: O gIXIz. 10.15 
W fJ7EłiIgU ~ wiJą: 00za dmro, kfuy spMająd<reśkre~: 

1. WnKlsą ~WcÓ.m wwysckro 5.CXXl,OO zł.; 
2. ~~wzakresie~~~ctwaIdmro.zao.esoM j:JCC7.il'MI1Bruw~~. 

3. ~wamlóqic;cnew~Iaj~. 
4. ~ OOstępch9l:xłóv~w~(X) rejrMej 5(J,rol,OOzł. 

Temn ~ dmą Vv)1'XN 30 Ó'l 00 dIy~ na zlai.trie c*rty. 

1+ ARLEG S,A. 

W ramach "'spółpracy UrLędu Gmrn) Potko",ice l. Agencją ROl.\\oju Regionalnego .,ARU.G" S.A. '" L.egnicy, odd.tiał \lo 

(JIogowie uruchomioM w Um;d:zie Gmin) c;ykliC7J1e dy7.uT) ko~ułtanlll'" Agencji oi" iadc7.ących usługi infonmlC)jne 
ramach Punktu Konsultacyjnego Krajowego )'51cmu Usług. 

P.okl Konsultacyjny KSU - dyżury d .. przed 'ębiorc6w i osób zamierzającycb rozpocząć działalność gospodarczą. 

Iłllrmo"ogrąm dyT.nrów\\ 2013 roku" goc17_ 1 O.()()..1-ł.OO : 

5 IIlJU'ca, 2 k",lcłnia, 7 mija. 4 czerwca, 2 lipca, 6 sierpnia. 3 wrze5DLi, 1 października, 

SlItopada, 3 grodoia. 

Zah"" lL\fu~ InfOl'lllłK,in\ h obęłnn1Włl bedli§; m jn.; 

. odmlni>lr ... .'Yjnc~1'nl\\"" 8>pCkty .lAkI.Ja"i •. pro"'.!"''''. ł "'''' ..... .an .. za'''Ykani. dzialoJności g~J: ""rudnianie <uJb.>zianc;ó". ~ iadao:nie 
IIs/ug na odległo«. " tym e\elaronll:tll)'ch; pn1"o ochrony l<.onIwreIICJi: ~ ocIpowiedzia1nośt bi2nesu (CSR); oclvonę wlilSDOS<i In!eldc%uall>ej; 
.,..~) jaJ. __ i I~O 10001 i H.\Cl'r. n""o; lln<'I>u .. ludll.ich; ,,)kOf'l) ")"...u. '''''''''''ł<'j!ii·int'",n''cyjnych' oc~ inte~ kil"",,,,,. ~onsummlO" 
(\\)'\.GI"/) ",tanie BI'K. hiu 7RP)~ rno)1i thć Ul) . .kAnia Onan",~an· dJ:i.l..\Irll~ll r61n)l.:h l.n.ldcl 
- \\o)ntog1ochrony $rodo"l<ka \\ działalnoścJ pl2lOdsięl>lOI'II.~ P,.wo ZlI1DUwkn pobli.:llIycb: 2Dkres konySlan,. z bIIzy CCJOO. pJarfOttlly en'AP, pc>dpisu 
elcl.umiCZJl<'.,o. protilu ""uflIDą" er Al'. podoI.1v.'Q"'~ info<mlC)< Dl. U>iu: speqallsrycZl1ycll KSu.. 1I1~ ""itrdzone w Ir'IW:Ie di~. 
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Datą dokonania wplaty wadium jest data uznania rachunku bankowego 
Gminy. 

Dowód wplaty wadium uczestnik przetargu zobowiązany będzie do oka
zania w dniu przetargu_ 

Wpłata jednego wadium upoważnia do wzięcia udzialu w przetargu na 
jedną dzialkę. 

Na dowodzie wpłaty wadium nalezy podać numer dzialki. 
Wpłacone wadium zostanie: 

1) Zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomo ci, jeżeli osoba wplaca
jąca wadium wygra przetarg. 

2) Zwrócone, Jeżeli osoba wplacająca nie wygra przetargu, zwrot wadium 
na pIsemne wskazane konto bankowe. 

3) Ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg i 
nie przystąpi bez usprawiedliwienia w wyznaczonym terminie i miej cu 

do zawarcia umowy sprzedaży. 

Termin i warunld zawarcia umowy sprzedaży 
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nierucho
mości o miejscu i terminie zawarcia urnowy sprzedaży, najpóźniej w cią

gu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
W przypadku gdy osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy
stąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie po

danym w w/w zawiadomieniu lub w przypadku gdy nie dokona wplaty 
ceny sprzedaży nieruchomości przed zawarciem umowy sprzedaży - or
ganizator przetargu mo;i:e odstąpić od zawarcia urnowy, a wplacone wa-

dium nie podlega zwrotowi. 
Przed zawarciem umowy sprzedaży osoba ustalona jako nabywca nieru
chomości zobowiązana jest przediożyć organizatorowi przetargu dowód 

wplaty ceny sprzedazy nieruchomości, potwierdzony przez bank. 
Nabywca nieruchomośd ponosi koszty sądowe i notariałne. 

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 
Oferty należy zlożyć do dnia 5 marca 2013 r. do godziny 15.00 w siedzi

bie organizatora przetargu przy ul. Rynek 1 w kancelarii. 
Otwarcie ofert nastąpi w Urzędu Gminy Polkowiee w Polkowieach ul. Ry
nek 18 - sala konferencyjna dnia 12 marca 2013 r. o godz. 11.00 bez do

datkowego zawiadomienia oferentów. 

Osoby upoważnione do kontaktu z oferentami 
Wszelkich dodatkowych informacji i wyjaśnień związanych z niniejszym 
postępowaniem udzielają pracownicy Wydzialu Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami w iedzlbie organizatora przetargu Polkowice ul. Ry
nek 19 - Wydzial ~ezji i Gospodarki Nieruchomościami tel. /076/ 

7246 - 786, - 785. 

Burmistrz Polkowic zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu 
bez wybrania którejkolwiek z ofert 

15 lat z w~mi! 

PROMOcjE NA FERIE ZIMOWE 
W'L)stkich ~iot"r~, (milO cli lIIpr-J..vam) do Urzędu .,nin~· Plllk"" i(!e, ul. R 'oeJ.. I, pok. 203 

etd. kontaklo" • 16 724 - 97 - 17). 

Ząxaszany 00 ~zWyją1l<oM> 
~~wd<resiefaii 

• Bilird za 5 zł 
* Kręgi6nia -2 h za 40 zł 
• jaskiria Sdna za 10 zł. 

PARP 
UNIA EUROI'V5IIJ\ 

(UR09E61O 
FUNDUSZ SI'OUC2N! 

zimow)dl: • 

• 2 h bimluza 10zł 
~ infoomqi i regul<vnin na mw.<qąBkaxn.pI 
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UKronika miasta Polkowice", (wybrane fragmenty z Kroniki) ciąg dalszy ... 

( ... ) Cały nadzór nad magistratami, a szczególnie nad zarządzaniem dobrami skar
bowymi był rzeczą departamentu Izby, który gminy miejskie z ich kasami wraz z do
miniami królewskimi wziął pod swoją kuratelę. Aby wprowadzić te zasady do nowej 
administracji, zjawił się tutaj 20 grudnia 1741 roku jako komisarz, królewski radca po
datkowy z Izby Wojny i Dóbr Skarbowych i poinstruował magistrat o prowadzeniu ka
sy i rachunkowości, założeniu i utrzymaniu regularnej ratuszowej registratury i w ogó
le, jak w przyszłości prowadziĆ gospodarkę miejską. przy czym sprawą najważniejszą 
było, iż prawo społeczności do sprawdzania rachunków zostało zniesione i przekaza
ne Izbie królewskiej, bez której specjalnych instrukcji żadnych wydatków w przyszło
ści czynić nie było wolno. Dalej zarządzała Izba królewska, iż żadna nowa budowa 
miejska bez rysunku. i kosztorysu budowniczego oraz aprobaty Izby nie mogła być wy
konana. Również straże pożarne otrzymały lepszy nadzór, a właściciele domów musie
li sobie sprawić sprzęt przeciwpożarowy. 

Pod koniec tego roku został tu przeniesiony na kwatery zimowe szwadron z regi
mentu dragonów w Nassau. Ponieważ żaden regulamin nie ustalał obustronnie żądań 
wojskowych i świadczeń dających utrzymanie, przeto też dochodziło do nieprzyjem
nych wystąpień. Na nieustanne skargi tych żOłnierzy zarządziła Rada, aby rzeźnicy 
sprzedawali mięso według wagi, zaś sprzedaż z ręki musi być zniesiona. 

5 stycznia 1742 roku otrzymał burmistrz wraz z pisarzem miejskim królewski rozkaz, 
aby udać się do dotychczasowego pOborcy akcyzy Jana Krzysztofa IJohann Chrtstoph! 
Froehlich, temuż kasę, rachunki i registraturę oddać i je wraz ze spisem wyznaczone
mu poborcy Tarnau i kontrolerowi Wandrey przekazać, którzy dnia tego jako miano
wani przez wyższą instancję się zjawili, a następnie obywatelstwu i wszystkim miesz
kańcom miasta nakazać, iż winni oni akcyzę wyżej wymienionym oficjantom oddawać, 
jako i w tenże sam sposób wzmiankowani deputowani kasę i registraturę od poborcy 
piwnego zabrali i te nowym urzędnikom akcyzy przyszłej administracji przekazali. We
dle tej nowej organizacji akcyzy zostały zamknięte dotychczas w murze miejskim 
otwarte furtki, a klucze schowane w Urzędzie Akcyzy. 

5 lutego zjawił się królewski radca wojny i podatków Klotz i opublikował zmiany, 
które z rozkazu królewskiego należało w kolegium magistratu przedsięwziąć. Burmi-

Wczoraj 
itfziś 

strzem został mianowany Joachim Ernst Tarnau, a dotychczasowy burmistrz Marcin 
Józef !Martin Joseph! Scholz prokonsulem, z dawnych rajców Jan Józef IJohann Jo
seph/ Ehrlich podskarbim, Melchior Antoni !Melchior Antoni Saebisch, Tobiasz /To
biasl Feder i Tobiasz Conrad senatorami, a pisarz miejski Jan Franciszek IJohann 
FramJ Vogel notariuszem, i w magistracie zatrudnieni, natomiast rajcy Baltazar Bo
elich i Ferdynand Mehl z ich dotychczasowych służb łaskawie zostali zwolnieni, na
stępnie zaś odbyło się zaprzysiężenie i każdemu z nich formulę przysięgi do legityma
cji dano, takoż i podskarbiemu Ehrlichowi zatwierdzony budżet Izby, wedle którego w 
przyszłości uposażenie wypłacane być miało, jako też magistratowi regulamin służby. 
Wakujące miejsca w Radzie obsadzał teraz we wszystkich zdarzająCYCh się wypadkach 
panujący miast dotychczasowych wyborów i od tego dnia rozpoczęła się nowo utwo
rzona administracja kasy miejSkiej . 

Po założeniu Izb nastąpiła 15 stycznia 1742 roku nowa organizacja sądownictwa. 
Wszystkie rozmaite sądy i Jurysdykcje, które dotychczas istniały w samorządnych 
księstwach, zostały zniesione i w dwa Najwyższe Urzędy Kameralne we Wrocławiu i 
Glogowie połączone, dokąd można było składać apelację od wszelkich orzeczeń magi
stratu. W dziedzinie sądownictwa karnego zarządzono już wcześniej, iż wszystkie wy
roki śmierci bez wyjątku winny być przedstawione do krÓlewskiej akceptacji. Było to 
dla ludzi dobroczynne rozporządzenie, które przedwczesnym i suroWYm WYrokom ła
wy przysięgłych kładło kres i utrudniało ich wykonanie. Wynikające z tego łagodniej
sze postępowanie dało o sobie znać po raz pierwszy 5 marca tegoż roku po dokonaniu 
samobójstwa, kiedy to Rada zaleciła ławnikom, aby samobójcę bez ceremonii w 
ustronnym miejscu cmentarza pochować. Wcześniej w takim wypadku wymienieni są
downicy badali prawdopodobny powód czynu i zazwyczaj po ustaleniu, iż był to akt 
rozpaczy wleczono zwłoki na miejsce stracenia przez kata i zakopywano je w uznaniu 
winy. ( ... ) 

(Chronik der Stadt Polkwitz in Niederschlesien, herausgegeben vom Magistrat. GIo
gau 1819) 

Fraszki O PoIkowicach 
(Tadeusz Charmuszko) 

Historia PoIkowic 
Myśliwskiego sięga dworu 

Wzniesionego w środku boru, 
Do którego miał wyskoki 

BoleSław I Wysoki. 

PoIkowicka droga 
Po miedzianym drucie 
Do rodzinnych uciech. 

Starówka 
Polkowicka Starówka 
to prawdziwa Nówka 

Rozwój PoIkowic 
. Jak trzonowy ząb 

Ostro poszły w głąb. 

W PoIkowicach 
Wychodzą na prostą 

Legnicką lub Głogowską. 

PoIkowice 
Z tego znane, 
Że miedziane. 

Jedno ze zcijęć z początkÓW funkcjonowania szkoły podstawowej na ul. Browarnej, udostępnione przez Panią Martę Michne 

Dla zbiorów Towarzystwa Pani Marta Wchna udostępniła zcijęcia z początkÓW funkcjonowania 
szkoły podstawowej na ul. Browarnej, bardzo dziękujemy. 

Redaktor informatora 

Grzegorz Kardyś (tel. kom, 606 100343) 

1# .. • • . ... . - ,# • ~ ... " _ .. , ..~. .. fil .... • .- ,. ~ ". • # - _ - ,. ... ,. - .. • " - ., - lfI .. ". • .. • ,. - "r ". • . łI 

Towarzystwo Ziemi Polkowickiej (TZP) prezentuje wspomnienia, informacje i zdjęcia związane z historią miasta i gminy. 

Adres do korespondencji: Skrytka pocztowa 234 59-100 Polkowice email: tzp2@poczta.onet.pl http://wwW.tzp.polkowice.pl 
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Polkowickie Dni Teatru z gwiazdami Jest nowa linia 
autobusowa 

Joanna Liszowska, Jolanta. Fraszyńska, 
Edyta Olszówka, Michał 4ebrowski, 

Tomasz Karolak i Wojciech Malajkat -
to gwiazdy, które już w lutym i marcu 

pojawią się w Polkowicach na 
XV Festiwalu Polkowickich Dni Teatru 

Patronat honorowy nad nim objął 
w tym roku Jerzy Trela. 

Festiwalowy plakat po raz 9 za
projektował Leszek Mądz!k - zalo
życiel i dyrektor legendarnej Sceny 
Plastycznej KUL. W Nurcie Głów
nym "]N Festiwalu Polkowickich 
Dni Teatru ~dzie się 14 spektakli 
w gwiazdorskich obsadach. 

Na polkowickiej scenie obejrzeć 
będzie można m.in. "Się kochamy" 
ALE!Teatru z Warszawy z Edytą 
Olszówką, Lesławem Żurkiem i Ra
fałem Cieszyńskim, "O północy 
przybyłem do Widawy, czyli Opis 
obyczajów m" Teatru IMKA z War
szawy z To~em Karolakiem, 
Magdaleną Boczarsk.ą i Mikołl\iem 
Grabowskim, czy "Fredro dla doro
słych - Mężów i Żon" Teatru 6.pię
tro, w którym wystąpią: Jolanta 
Fraszyńska, Joanna Liszowska i 
Michał Żebrowski. 

Kunszt aktorski patrona honoro
wego Festiwalu publiczność będzie 
miała o~ę podziwiać dwukrot
nie. Jerzy Trela najpierw zaprezen
tuje się w spektaklu "Wariacje Ti
schnerowskie. Kabaret Filozoficz
ny" Teatru stu z Krakowa, a na
stępnie podczas wieczoru poetyc-

KO 

kiego wygłosi fragmenty swoich 
~słynniejszych ról teatralnych, 
m.in ze spektakli "Dziady" i "Wy
zwolenie". Będzie się można także 
zapoznać z dorobkiem filmowym 
tego wybitnego aktora Polkowickie 
Kino na czas trwania święta teatru 
włączy do swojego repeltuaru filmy 
z udziałem Jerzego Treli, m.in. 
"Skorumpowanych" i "Zakochane
go Aniola". 

Na polkowickiej scenie spektakle 
zaprezenttiją ponadto Teatr Polski 
ze Szczecina, Teatr Polski z Biel
ska-Białej, Teatr im. A Mickiewicza 
z Częstochowy, Teatr Scena Pre
zentacje z Warszawy, Teatr im. S. 
Jaracza z Łodzi. 
Wyjątkowym wydarzeniem w ra

mach XV edycji Polkowickich Dni 
Teatru będzie premiera spektaklu 
"Lustro" Leszka Mądzika i Sceny 
Plastycznej KUL. 

W programie Festiwalu nie za
braknie także spektakli dla dzieci i 
młodzieży, konkursów teatralnych i 
wystaw. 

CE 

PGMiKM 
uruchomiło nową linię 

komunikacji miejskiej na trasie 
Polkowice - Sucha Górna. 
Wprowadzenie jej znacznie 

ułatwi mieszkańcom 

wsi dojazd do miasta. 
-Nl\ibJiższe tygodnie wykażą,jak po

łączenia będąfilnkGionować- im ~ 
pasażer6wtym większe mOOltwości do
datkoWych kursów i połączeń z mia
stem Obecnie uruchomiono dwa kur
sy na trasie PoIkowice - Sucha Górna 
Linia ta przebiega przez Moskorzyn, 
Guzice i Trz.ebcz -mówi Zdzis1aw My
can, dyrektor PGMlKM. 

-Wprowadzenienowych polączeń to 
realizacja wielomiesięcznych starań. 
N$vażniejsze, że wyszliśmy naplzeciw 
oczekiwarńom mieszkańców wsi - do
~e Adam 'I'lybka, radny z terenów 
wiejskich. 

Polkowickie przedsiębiOrstwo w za
kresie lokalnego transportu zbiorowe
go l-ealiz4iejuż przewoz;y do wszystkich 
miejSCOwości znąjdujących się w gmi
nie. Wsre1kiepro~jezmiandotych
czasowych rozkIadów jazdy (które 
znąidtlią się na ~) można 
$szać w Sedzibie firn:\Y PGMiKM w 
Polkowicach P11iYul. 3-go ~a 51. 

Mapa z trasami komunikacji. miej
skiej jest dostępna na stronie interne
towej: www.pgmikmpo1kowice.pl 

Ponownie pobiegną 
w Walentynki 

W ułfiegłym roku po raz pierwszy po wielu latach rywalizowano w Biegu Walentynkowym. 
Frekwencja, mimo przeszywającego do szpiku kości zimna, dopisała, a emocjrbyło co niemiara. 

Już 16 lutego druga edycja biegu, po jego reaktywacji. 
W tym roku nagrodą główną w 

biegu będzie weekendowy wy
jazd do jednej z wypoczynko
wych miejscoWOŚCl. Organizato
rzy na razie nie chcą zdradzać 
szczegółów, ale zapewniają. że 
para, która wygra będzie' zado
wolona. 

Podobnie jak w roku 2012 swój 
bieg będą miały także przedszko
laki, dzieci oraz gimnazjaliści. Ci 
pierwsi będą mieli do pokonania 
100 metrów, drudzy od 200 do 
400, a trzeci 1000 metrów. Uczest
nicy biegu głównego będą musie
li przebiec okolo 1500 metrów. 
Jako, że będzie to bieg walentyn
kowy, rywalizacja odbywać się 
będzie w parach, a warunkiem 
niezbędnym jest trzymanie się 
podczas biegu za ręce. Trasa bie
gu będzie zlokalizowana, podob
nie jak przed rokiem, w okolicach 
polkowickiego Rynku. 

start biegu dzieci zaplanowa
no na godzinę 14.45, a głównego 
na 15.15. Około 16 będzie miała 

miejsce ceremonia wręczenia na
gród, 

- Zapraszam wszystkich chęt
nych do spędzenia w sympatycz
ny sposób sobotniego popolu
dnia. Na pewno nie zabraknie 
wspanialej zabawy, a także spor
towej rywalizacji. Wyniki mają w 
przypadku tego biegu znaczenie 
drugorzędne. Nl\iważniejszy jest 

sam udzial, choć oczywiście za
chęcam do walki o jak nl\ilepsze 
miejsce, bo nagrody są atrakcyj
ne. Wśród wszystkich uczestni
ków biegu wylosujemy upominki
niespodzianki - mówi nam Adam 
Kończak, prezes Akademii Ru
chu "Active Life", organizator 
biegu. 

Konrad K:Jptur 
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Mieszkańcy powiatu 
rejestrują oldtimery 

Już 11 pojazdów zabytkowych 
zarejestrowano w naszym powiecie. 

Najstarszy - Buick U 1 Special, pochodzi 
z 1955 r. 

POjazdy takie nie są zazwy
czaj eksploatowane stale, lecz 
najczęściej pojawiają się na 
drogach podczas zlotów, zjaz· 
dów i spotkań posiadaczy da
nej marki, czy rajdów organi
zowanych dla oldtimerów. Są 
to jedyne pOjazdy, które wraz z 
wiekiem zyskują na wartości. 

Zgodnie z Ustawą "Prawo o 
ruchu drogowym", pOjazdem 
zabytkowym jest pojazd, który 
na podstawie specjalnych 
przepisów został wpisany do 
rejestru zabytków lub znajduje 
się w WOjeWÓdzkiej ewidencji 
zabytków. W praktyce defini
cja ta jest bardzo płynna. Wg 
polskiego portalu www.oldti
mery. com, pOjazdem zabytko
wym jest każdy pojazd, które
go produkcję rozpoczęto przed 
rokiem 1980. Oprócz tzw. oldti
merów, polskie przepisy roz
różniają jeszcze youngtimery 
oraz pojazdy historyczne. 

Youngtimery to auta stosun
kowo młode (lata 60-80 ub. w. ), 
ale już zabytkowe i koniecznie 
utrzymane w swoim oryginal
nym stylu. Określenie youngti-

mer używa się również w sto
sunku do pojazdów, które jesz
cze nie są zabytkami, ale 
wkrótce nimi będą. Portal 
www.oldtimery.com definiuje 
youngtimery jako "samochody 
wyprodukowane w latach 
1981-1990". 

Z kolei pojazd historyczny to 
określenie pochodzące z usta
wy o ubezpieczeniach obo
Wiązkowych (OC), W myśl tej 
ustawy pojaZd, by mógł być 
uznany za historyczny, musi 
spelnić jeden z kilku warun
ków. Wystarczy np., że będzie 
mial więcej niż 40 lat, zostanie 
wpisany do księgi inwentarza 
muzealiów zgodnie z przepisa
mi dotyczącymi ewidenCjono
wania dóbr kultury w muze
ach, albo będzie pOjazdem 
uznanym przez uprawnionego 
rzeczoznawcę samochodowe
go za pojazd unikatowy, czyli 
mający szczegÓlne znaczenie 
dla udokumentowania historii 
motoryzacji. 

Roman Tomczak 

Rozmaitości 

Sukces chóru Cantabile z Gimnazjum nr 1 
Prowadzony przez Joannę Kącę chór zdobył Grand Prix 

XIV Festiwalu Kolęd i Pastorałekl który odbył się 
w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sułowie, koło Milicza. 

Chór przy akompaniamencie ców. To bardzo duży sukces 
gitar, zaśpiewał dwa utwory - podopiecznych Joanny Kący; bo 
"Bóg się rodzi" oraz "Uciekali" z w festiwalu wzięło udzial 301 
musicalu "Metro. Jurorzy po osób, w tym 61 solistów, 78 
przesluchaniu zdecydowali, że członków zespOłów wokalnych 
młodzi artyści z Polkowic są naj- oraz sześć chórów. 

Działający przy Gimnazjum nr 
1 chór od wielu lat uświetnia 
swoimi występami różnorodne 
uroczystości Odbywające się na 
terenie powiatu polkOwickiego. 

lepsi i przyznali im laur zwycięż-

Popołudniowe spotkania 
z polską bajką i legendą 

w bibliotece ... 

15 lu go 2013 godz. 16.30 

Z cyklu Podróże do Krainy Pięciu 

Zmysłów. 2 - zabawy 

logopedyczne. 

Prowadzenie Iwona Podlasińska, 

logopeda z Wrocławia 

Spotkania dla dzieci w wieku przedszkolnym, 
na które zapraszamy również rodzicQw. 

Na spotkania Obowiązują zapisy, 
• na miejscu, t lelon/cznie 76 7239673/ub wysyłajqc e-mail na adres: 
dziecieca@mgbp.pl. Ilość mieJsc ograniczona. 

M ł ko· mlnn 

- - -

' ___ ""T"- ---~ '-

.'. '_-.1 _ 

Serdecznie zapraszamy! 
w.m p.pl 

P blłan w Pol owI h. Dl ł Ozl' -Mło d łowy, 
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o ferie pełne wspaniałych wraże"ń 
Ładowanie akumulatorów na kolejny semestr nauki powoli dobiega końca. Zostało jeszcze kilka dni wolnego 

i uczniowie z polkowiekich szkół wraz z nauczycielami wrócą do szkolnych ław. 

as wOlny jest wykorzy
do tego, aby zrege
siły i wrócić do szkól 

nową energią. Wielu polko
uczniów, w czasie 

ch dwóch wolnych od nauki 
godni, wyjechała w różne 

sca, by milo i przyjemnie 
ć czas. Ci, którzy spę

ą ferie w mieście na pew
nie mają powodów do na

ekań na nudę. Działające 
t erenie miasta i gminy in

e, tradycyjnie dołożyły 
starań, aby dzieci i mlo
miały możliwość ak
go spędzenia wolnego 

asu. Jak zwykle, przy okazji 
zimowych atrakcyjny 

zajęć przygotowalo 
Centrum An1ma-

goroczne ferie rozpoczę
się od spotkania z policjan-

strażakiem, strażnikiem 
skim oraz pielęgniarką. 
też zajęcia szkółki sza

, a także wiele innych 
ekawych zabaw, które od

ą się pod wspólnym ha
"Kosmiczne Ferie na 

AC~<"""",,,; Dobrej Zabawy". 
POlkowickie Centrum Ani
acji nie jest jedyną instytu

t , która przygotowała 
a rakcyjny program na ferie . 

w organizację 

asu wolnego dla młodych 

polkowiczan zaangażował się 
także Ośrodek Pomocy Spo
łecznej . 

Blok wydarzeń pod hasłem 
"Ferie - profilaktycznie i na 
wesoło" był pełen atrakcji. 
Zabawy, konkursy, ćwiczenia, 
zajęcia manualne - to tylko 
niektóre z przygotowanych 
przez organizatorów propo
zycji. 
Milośnicy gier planszowych 

mogli odwiedzać polkowicką 
bibliotekę . Tam od 4 lutego 
rywalizują w turnieju, który 
dostarcza jego uczestnikom 
wielu emocji i jest doskonalą 
formą spędzenia wolnego 
czasu. 

Zwolennicy bardziej aktyw
nych form wypoczynku mogą 
korzystać z lodowiska oraz 
pOlkowickiego Aquaparku. 
Ten ostatni na czas ferii przy
gotował atrakcyjne ceny. Za 
dwie godziny spędzone w hali 
basenowej płacimy 10 zło
tyeh, bilard 5 złotych, jaski
nia solna 10 złotych, a krę 
gielnia 40 złotych za dwie go
dziny. 

Jedno jest pewne, ci, którzy 
zdecydowali się spędzić ferie 
w Polko wicach na pewno się 
nie nudzą. 

Konrad Kaptur 

unter na zjeździe miłośnik~w eksploracji 
W górach Sowich, w dawnym hitlerowskim kompleksie Riese, 

na terenie obiektu Włodarz, odbył się pierwszy zjazd miłośników 
eksploracji i tropicieli tajemnic. Wzięli w nim udział polkowiccy 

eksploratorzy z Huntera. 

W czasie zjazOO <XłJywały się nie tylko ZAję
óa prakt).ane, ale 1akże tEa'el}czne. Hunte
l'CM'Of 00ejrzeIi najroMzy film o kanpIeksie 
RieSe, a także W}'Słuchali prełekcji ~ 

,.,.00, ~ - fuiusza K~a, kIćcy 
~I !xh}ł zaty1UIo.vany "Tajne bronie 
Hitlera" OIaZ}efZego Gry, haloroo.vego fP' 
śda zjazdu, v.iełoIeIniego bcrlrz.ł podziemi 
ax Sowich, aJIa'a rKZl1)dl pWlikagi na ten 
temat ~ on kn'>tki wyka! na temat 
Riese. 

~ zjazdu ŁYyłi - CenIrum Muze
alno Turyst}ane "Olbrzym" • M-K SzpakaN
ski, 5toNarzyszenie "Riese" OO!Z CM T. 
'''Włodarz'' sp. z 0 .0 . W wypra'Me wzięli 
udział -W~ech Piekarz, Grzegoo Karkos, 
SliMoo1ir Tarnowski, Robert Strug. Kr:zysztof 
Mośdński, Andrlfj Boczek i Mariusz Groerał. 
Fotoreł.x:ję z w;mzerua można ~ na 
profilu grupy Hunter w popularnym portalu 
~fcnbxK 

Kalr.ld Kilptur 

n 
DWS iT 
p O l k O W i C e' 

V ekrUlacja zimowa do 22lulego 

UCzeHo wspóIti1ornowQ'lO 
%txJd~tu Gmny pcIkowfc. 
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Big-bit dla 
zakochanych 

Jedyna w Polsce wokalistka śpiewająca prawdziwy big-bit 
w Walentynki wystąpi w Polkowicach. 

W 2011 roku pojawiła się na 
festiwalu w Opolu z recitalem 
poświęconym pamięci swojej 
zmarłej przed 20 laty mamy, 
Ady Rusowicz i natychmiast 
zaChwyciła polską publicz
ność . 

Na debiutanckiej płycie 

"Mój big-bit" zamieściła sześć 
piosenek mamy oraz sześć 
własnych kompozycji. Album 
utrzymany jest w stylistyce 
muzyki lat 60 i 70. (. .. ) próbu
ję pOłączyć tamte czasy z 
czymś nowoczesnym. To hołd 
złożony mamie. Wiem, że od
kryłam swoją drogę, choć 
przez cale lata próbowałam 
na silę od niej uciec. Ale 
prawda jest ukryta w tym, co 
dostalam od mamy, w genach, 
glosie, podobnej wrażliwości 
- tak o swojej płycie mówi 
Ania Rusowicz. 

. . 
A tak mówią i piszą o Ani i 

jej albumie muzyczni krytycy: 
"Big-bit jest sexy", fiL .. ) nie: 
tuzinkowy skarb na pOlskiej 
scenie pop-rOCkowej", "( ... ) 
tak pOwinien brzmieć big-bit 
XXI wieku!". 

Koncert Ani Rusowicz to 
wyjątkOWY prezent na Walen
tynki! Wybierz się z ukochaną 
osobą w muzyczną pOdróż do 
najlepszych lat polskiego roc
k'n'rolla! 

15 lutego. g,l9.0Q -
Kino (ul. Dąbrowskiego l) 
Bilety w cenach: 30 zł (zbio, 

roW)'). 35 zl (przedsprzedaż), 
45 zł (w dniu koncertu) do na
bycia w kasach Ośrodka Kul
tury (ul. Skalników 4), Kinie 
(ul. Dąbrowskiego l) i Galerii 
"Rynek 26". Rezerwacje: tel. 
767468814. 

Kultura 

Emocje na wysokim poziomie 
Koncert Onara przyciągnął do polkowickiego Kina wielu miłośników 
hip-hopu. Wszyscy bawili się świetnie, przepływ energii pomiędzy 

artystą a publicznością był naprawdę imponujący. 

Hip-hop to nie jest moja mu
zyka. Wychowałem się na rocku, 
a także na punkowej rewolcie i 
raczej pozostanę temu wierny. ' 
Dostrzegam jednak w bip-hopie 
dużą i co najważniejsze od lat 
nie gasnącą energię, potrafiącą 
rozpalić kOlejne roczniki mlo
dzieży. W kontekście socjOlO
giczno-psychologicznym jest 
wiele pOdobieństw pomiędzy 
punkiem a hip-hopem. Bunt wo
bec zastanego porządku, nega
cja panującego ładu społeczne
go, poszukiwanie własnej formy 
wyrazu. Zasadnicza różnica po
lega na samej warstwie muzycz
nej. Tutaj pOdobieństw jest nie
wiele, choć już w warstwie słow
nej jest ich sporo. Zarówno tek
sty punkowe, jak i bip-hopowe 
cechuje nonkonformizm i bezpo
średniość. Nie ma tutaj treści 

zawoalowanych, wszystko poda
ne jest w spOSÓb maksymalnie 
uproszczony, tak, by nikt nie 
mial wątpliwości, ani pola do in
terpretacji własnej. Mówienie 
wprost to wyraz dużej odwagi. 
Onar, współtwórca legendarnej 
grupy Plomień 81 ma tę Odwagę, 
wydaje się być szczery w tym co 
mówi i robi i pewnie w dużej 
mierze dzięki temu mlodzi lu
dzie kupują jego słowa. W moim 
odczuciu jest bardziej auten
tyczny od rzeszy mlodych pol
skićh hip-hopowców, którzy jak
że często śpiewają o sprawach, 
które z uwagi na ich wiek są im 
obce. Onar wywodzi się z tego 
pierwszego nurtu polskiego hip
hopu. Jego teksty, których pod
czas koncertu sluchałem bodaj 
po raz trzeci są o czymś. To nie
zwykle ważne, bo obecnie muzy-

» JESTEM, WIĘC PISZĘ 

Biedni są ci, którzy potrzebują wiele 
Pn-zydcnt Unsgnr.!J1I jose Al/ij/CJ 

lI!leszka no dv~(~ mocno nad~z",rpn/t;
tym pruz czas b'llsptldar.;cwk' pud 
MonteVIdeo. JddzJ st:ir}m volkswa
gr'III?Ill. a 90 proCCT/t SIVOjt>glJ \\}71J

grodz{.>nia przCZIIJ.CZJ /u cdl' chJtyr.1-
/)Wll/? Sobie zO.~taWl.1 775 doL,rów, 
czyli ryle jle wynosi .~ledIlla pt'Jl~;.1 w 
rZ<Jdzouym przez nJl'~O kraju. To 
wszystko dą}e mu mano "ną;b/l-d

lIi(jszcgo prezydl?nu śwLltił ". dzięki 

czemu jest obIektem zamrere<ow.mi.1 
śln.w.lwydJ nwdu)w. zaintcn'soW<l
lIia jego zetll/iem zupelItie we'zrozu
m/alego. kZn.vsze ży1em skronulU:. 
mc rOZlJIrucl/J \\ięc. czemu miałoby 
to się zmieIlić, gdy zost31em prczy

dentem. Poza cym, me czuję · ię bIed
ny. Bledm są ci ludZIe, krórzy praruj,/ 

tylko po to. by utrzymać wysoki sun
dard życia 1 wci'!ż dąż,! do tego. by 
lrueć więct?). jeśli nic masz duzego 
majątku, nil? musISz przez cale życic 

praco .. Ilać jak mewolnik, by ten mąją-

rek Ut17}71UĆ Dzięki cemu m.'1sz wir
cel cu<u dl;I~ICbil> I.1CSfl" szcz~'<;1iw

szy" - r/um.'1czy M'!iic;I. który prcz)'
dt'ntl'm)l'sc od ](}(J<) II ,ku. ił wcześ1liej 
byl członkIcm le"icoW~1 oą:-arl12acji 
TUp.1c:JDJ./roS pnzmtaJ.Jctj pod wply
wt'm rewolUCJi kubaciskicj. W CZ.l ie 
,W(!kj kOIl<pm.c:r.jntj dziJl.1ll1o';ci był 
sześóokrowj(' postrzc/ollY i -,prdzIl 
/-Ilar w \węz/ww. Opu.';cilje w 1985 
r(lku tn1erd:Lic. że CZ,h <prdzony \l' 
eeli, gdy mi,,1 do dyspozycji jed}71ie 
marer.! do . panI.1, byl dLJ. mego nJ)
szczę.~Jjwszy w żyCIU. 
Urugwajczycy m:yąc c..ooC'go prezy
denu mOg<l być pewni, że dla Iliego 
pe1nic1JJt' Wj funkcji jest slużbą pu
bliczną dla Ich dobra, a korzyści VI.1a
SI/e me mają żadnego znaczenia. Być 
może dZII,ki temu, że Mujicajest mo
delowym przykJadem męża SW1U 

Urugwąjjcsrjednym z nąjmniej sko
rumpowanych krajów /1a świecie. 

Wszak nie od dziś wiadomo, że przy-

ka coraz częŚCiej pełni funkcje 
wyłącznie rozrywkową, gdy tym
czasem w moim przekonaniu 
powinna być, jak mawiał Joe 
Strummer z The Clash "pasem 
niosącym słowa". 

A tak poza wszystkim, to Onar 
urzekł mnie doskona1ym kon
taktem z publicznością. Prze
pływ energii był doprawdy nie
samowity, atmosfera pełna po
zytywnej energii, co tylko po
twierdziło, że określanie Onara 
jako scenicznego przemytnika 
uczuć ma jak najbardziej pokry
cie w faktach. W trakcie koncer
tu w polkowickim Kinie tych 
uczuć między fanami a artystą 
było bardzo dużo, a przecież w 
sztuce przede wszystkim o emo
cje chodzi. 

Konrad Kaptur 

kJad /MU:' z góry. a ryb", psuJe sir od 
głowy. W Unsgw:~;u głowa Jest zdm .. 
\~~I, ;) przykhd z góry jescJak lIą;bar
dzjCJ ~ny ll.dŚlJdowanu / ~'1d3Ć)esc 
powielany przL'Z un~-dJJ.ików nIŻsze

go szczebl.l. To z kolcj przeklada /r 
/lJ dynuniczny wzrost gospcxl.,u('Z1,' 

Unsf,'1vaju. J takźe roSII;jCC ZJ.Uf:l1J1C 

do i/lHrtlIC]1 paristVI'OIV}'ch. Ciehln.', 
czy nas/ parlarnclltanyśd z Prezy
dium Sejmu ('Zyoh kicdykoJ\\ick o 
godJl}711 naś/adow;mid pn-zydenC1c. 
Myślr. ze aJf:. bo gdyby tJk by/o to 
chyba IIII? wpadliby na pomysł przy
znJJua 'ob1C: nagród wv.ysokości bul
wersującej przeclęmego. uczcin1e 
prJc~ąrego ObYW3telJ, krJr)" de bcto 
opJaCl ich penSJe. Niestety nasi poli
tycy. choć pIemędzy i d6hr macena1-
nych im nie bra),lije, tak naprawdę 5.1 
bardzo biedrti. bo p(ltrzebują coraz 
WIęcej. Ubodzy są r{Jwnjez w kom
petencje, :I to już POiVuny problem 

Konrad KapOlr 



o oszenia 

l...., .... ia drobne 
KUPlt 
Skup aut, ną)wyzsze ceny, dojazd 
do klienta. 
Tel. 693 466 561 

Przystawkę do kempingu Niewia
dów 126. 
Tel. 519 166512 

Kupię każde auto, rozbite i w ca
łości. Wydaję dokumenty do Wy
działu Komunikacji, transport za 
darmo, gotówka od ręki. 
Tel. 601 22 42 06 

SPRZEDAM 
tadne l ekonomIczne mIesZkanie 
o pow. 52,3 m2 w Polko wicach, 2 
pokoje, kuchnia, lazienka i pom. 
gospodarcze. 
Tel. 601 721 631 

Działkę w Żukowie, 20 arów, 
wszystkie media, dokumentacja 
na budowę. 
Tel. 669 085 359 

Działkę budowlaną, 1191 m2, 
Kaźmierzów. Cena 85 tys. zl. 
Tel. 507 091 990 

~_ ...... _--
Mieszkanie wlasnościowe, 3-po
kojowe, pow. użytk. 53,9 m2, III 
p., wieżowiec. Cena 199 tys. zl. 
Tel. 507 091 990 

Działkę budowłaną, 15 arów, Klę
banowice k. Radwanic. 
Tel. 608 398 432 

Tanio działki budowlane w Ję
drzychowie, dobra cena i lokali
zacja. 
Tel. 791 730453, 784 881 015 

Dzialkę budowlaną, 22 ary, Siero
szowice, działka w planie zago
spod. przestrzennego pod zabu
dowę jednorodzinną. Cena 65 tys. 
zl. 
Tel. 691 759 054 

DziaJkę rekreacyjną przy ROD 
Marysieńka, dobra lokalizacja. 
Cena 12 tys. zł. 
Tel. 691 346 712 -_..-----
Dom typu "Kanada" w Polkowi
cach, 129 m2, piętrowy. Na parte
rze dwa pokoje, kuchnia, hol, 
dwa korytarzyki, łazienka z wc. 
Na piętrze 3 pokoje i łazienka. 
Pomieszczenie gospodarcze, spi
żarka i garaż. Ogrzewanie podlo
gowe (gazowe) . Cena 450 tys. zł . 
Tel. 693 340 828, 503 654 005 

Mieszkanie 2-pokojowe w Rynku, 
pow. 50 m2, I p., z balkonem. 
Tel. 513 423 940 

Wózek dziecięcy z pełnym wypo
sażeniem. 
Tel. 519 166 512 

14-arowe działki z wydanymi wa
runkami zabudowy, uzbrojone, w 
Klobuczynie . Cena do negocjacji. 
Tel. 509 190 111 

Mieszkanie 3-pokojowe, 57 m2 w 
bloku 4-piętrowym, ul. Hubala, 
lub zamienię na 2-pokojowe. 
Tel. 724 397 092 --------
Elementy wieży Technics w do-
brym stanie . 
Tel. 692 062 611 -------
Dwa biurka - narożne oraz pro-
stokątne , po 150 U . za sztukę. 
Tel. 792 049 828 

Działkę 16,5 ara, Sucha Górna. 
Tel. 665 898 044 ------
Kuchenkę indukcyjną, jednosta
nowiskową, PD 10007, firmy Pla
tlnium De.ign, nowa z gwarancją. 
Tel. 535 147 613 lub 76 845 0400 

Sprzedam lub zamienię citroen 
C-8, 2006, 7-osobow, srebrny, full 
opcja. 116 tys. km. silnik 2.2 
HDI. 
Tel. 604477 221 ------
Dom poniemiecki, częściowo od-
remontowany, 42 ary posesja 
ogrodzona, stodoła, wiata. Wieś 
Baszyn. 
Tel. 607 474 985 

Seat toledo po dachowaniu, w 
calości lub na części. 
Tel. 607474985 --_.------
400 stempli bUdowlanych o d1u-
gości 3 m, 6 zł/sztuka. 
Tel. 603 108 262 

Volvo V40, 1999, diesel, 230 tys. 
km., 1,9 TD, srebrny metalik, 
skórzane, podgrzewane fotele, 
kHmatyzacja. 
Tel. 607 454 440 

Mieszkanie przy ul. Górników, 3 
pokoje, wlasnościowe, po kapi
talnym remoncie. 
Tel. 606 656 152 

Mieszkanie, 2 pokoje, kuchnia, 
pomieszczenie gospodarcze, w 
Polkowicach. Cena 150 tys. zł. 
Tel. 601 721 631 -------
Dom WOlnostojący na działce 10 
ar. Stan surowy - otwarty w So
blnie. 
Tel. 501 520 854 

Tanio wózek dzieCięcy Cbicco, 3-
elementowy: gondola, spacerów
ka i fotelik/nosidełko samocho
dowe. 
Tel. 606 498 687 

-~--
Mieszkanie bezczynszowe, czte-
ropokojowe, w Rynku. 
Tel. 509459 723, 500 148 262 

Sprzedam działkę na ROD Bar
barka, nowy domek. 
Tel. 503 111 632 

Mieszkanie 5-pokojowe, 86.27 
m2, ul. Sztygarska. Mieszkanie 
po remoncie, dwie piwnice. 
Tel. 503 11 632 --------
Tanio: meble sosnowe z biur-
kiem, meble stolowe lub do ja
dalni, stół i ława drewniana so
lidna na taras lub do kuchni. 
Tel. 694292 112 -------
Krysztaly, naczynia, robot z 
młynkiem, gumoleon (7zł za 
metr) , nową maszynę do pisania. 
Futro z lisa (rozmiar 38) , płaszcz 
skórzany (rozmiar 40) - nowy, 
ładnie szyty. sukienki na stud
niówkę . 
Tel. 694 292 112 

Tanio deski podłogowe z listwa
mi lub do innych celÓW, kable 
dwużyłowe, galony do wina. Lad
ne zasłony grubsze. Bardzo ta
nio ciuszki zagraniczne'. 
Tel. 694 292 112 

Pralkę pÓlautomatyczną, pralko
wirówkę, telewizor płaski LG, 32 
cale, 3-letni. Cena: 700 zł. Nowy 
masażer wodny do stóp . 
Tel. 694 292 112 

~-------
Działkę w Galkach, pow. 15 
arów, dzialka ma kształt prosto
kąta, położona obok nowo budo
wanych domów. Cena 58 tys. 500 
zł (3900 zł/ar) 
Tel. 602 108 710 

Dzialkę w Sobinie o pow. 27 
arów, działka ma kształt prosto
kąta i jest położona przy ul . My
śliwskiej , graniczy z brzozowym 
laskiem. Wszystkie media przy 
działce. Cena 137 tys . 700 zł . 
(5100 zł/ar) . 
Tel. 602 108 710 

i-------------~)liiA-Ó~S2jf~])Ff6B~-----------: 

l (~e 15 .sl6w, tylko osoby prywatne) l 
TreŚĆ ogl0szenJ8. ................................................................................................... : 
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, 
I , 
I 
I 
I 

••••••• n.u ........................................ ,........................................................ : 

Data nadania ............. , ......................... Telefon ............................... I .- ______________________________________________________ 1. 

Działkę w Sobinie, pow. 13 arów, 
działka ma kształt prostokąta , 
położona przy ul. Karmelowej, 
obok nowo budowanych domów. 
Cena 61 tys. zj (4,7 tys/ar) . 
Tel. 602 108 710 

Meble dziecięco-m1odzieżowe, 2 
biurka. Cena 300 zł 
Te1. 609 142 990 

Garaż przy ul Polnej, światło, ka
nał, nowa brama wjazdowa. 
Tel. 609 142 990 ---
Działkę ogrodową przy ROD Bar-
barka. Atrakcyjna cena. 
Tel. 608 589 689 

Mieszkanie własnościowe dwupo
kojowe, o pow. 39,5 m2, 11 piętro, 
ul. Górników. Dwa pokoje, łazien
ka, kuchnia, przedpokój. Wolne 
od zaraz. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 694 485 504 

Sprzedam mieszkanie wlasno
ściowe na os. Centrum. 
Tel. 697 964 336 

Działkę budowlaną, 11 arów, z 
pozwoleniami, w Sobinie. 
Tel. 669 370 069 

Meble dziecięco-m1odziezowe. 
Cena 700 z1. 
Tel. 606 975 273 

Dom na wsi do remontu, dzialka 
33 ary, cena do negocjacji. 
Tel. 606 975 273 

Działkę budowlaną w Żukowie, 
wszystkie media na działce plus 
droga dojazdowa. 
Tel. 667 193 457 ---
Działkę, ogród "Barbarka", 4.5 
ara, murowana, zagospodarowa
na altana, woda i prąd. Nr 232. 
Tel. 603214304 

Sprzedam lub wynajmę mieszka
nie przy ul. Ociosowej , 83 m2, na 
II piętrze, po remoncie, komfor
towe I przestronne, składające 
się z: 3 pokoi, kuchni połączonej 
z 4 pokojem jako jadalnia, dużej 
łazienki połączonej z toaletą , 
garderoby, pokoju do pracy. bal
konu. Do mieszkania przynależy 
duża piwnica. 
Tel. 600 313 697 lub 508115980 

7 ha pola ornego wraz ze stajnią i 
stodołą w Mileszynie, gm. Pę
cław. 
Tel. (13) 463 55 89 

Działkę budowlaną 40 a wraz z 
budynkiem mieszkalnym w Siero
szowicach. 
Tel. (13) 463 55 8_9_----

Atrakcyjne działki budowalne 10 
arowe w Sobinie na nowym osie
dlu. Cena do negocjacji. 
Tel. 506852555 _____ _ 

PRACA 
Zatrudhię fryZjera do saJonu cy
zjerskiego, wymagane min. rocz
ne doświadczenie. 
Tel. 509 315 283 

Firma amerykańska szuka przed
stawicieli handlowych do sprze
daży kosmetykÓW i suplementów 
diety. 
Tel. 603 108 262 

ZAMIENIĘ 

Mieszkanie, lp ., pow. 17,7 m2 
przy ul. Hubala (wieżowiec ) na 
większe 2-pokojowe, może być 
zadłużone spóldzielcze lub ko
munalne. 
Tel. 661 108 928 po godz.15 ___ o 

Zamienię mieszkanie w systemie 
TBS, 52m2 na mniejsze z dopła
tą, mieszkanie w Rynku, po re
moncie, panele, nowe drzwi po
kojowe i antywłamaniowe . 
Tel. 507 936 895 ------
Zamienię forda transit, 2005, poj . 
2.0 diesel, 9 osób, stan techn . i 

wizualny bdb. na osobowy. 
Tel. 604477221 

Mieszkanie własnościowe, 3 po
koje, 45 m2, l p ., na mniejsze do I 
piętra . 
Tel. 76845 14 96 

WYNAJMĘ 

Posiadam lokal handlowy do wy
najęcia, pow. 19 m2 w Intermar
che. 
Tel. 502 661 054 -----Posiadam mieszkanie do wynaję-
cia, dwupokojowe w Polkowi
cach, umeblowane, po remoncie. 
Tel. 693 340 806 

-----------------Posiadam do wynajęcia 3 pokoje 
w Polkowicach. 
Tel. 783 028 155 

Mam do wynajęcia mieszkanie 2-
pokojowe, IV p., ul. 3 Maja. Wyso
ki standard wyposaienia, bardzo 
zadbane, umeblowane. Od mar
ca. Cena 800 zł/m-c + opłaty. 
Tel. 664 006 673 

Poszukuję kawalerki do wynaję
cia w Polkowicach. 
Tel. 793 415 103 

Mam do wynajęcia lokal 65 m2 , 
na parterze domu jednorodzinne
go. Wszystkie media. Cena 1000 
zł. ul. Handlowa 14. 
Tel. 889 577 335 -----Wynajem mieszkań dla firm, osÓb 
prywatnych, na komunie, wesela, 
pow. 50 m2 wraz z aneksem ku
chennym, z możliwością robienia 
posllków, w centrum. Wystawiam 
faktury VAT. 
Tel. 503 147 798, 508 358 710 

Mam do wynajęcia lokal 80 m2 w 
Połkowicach na działalność ga
stronomiczno-handlową lub inną 
, ul. 3 Maja. 
Tel. 502 636 620 

Pokoje gościnne w Grzybowie ko
ło Kołobrzegu w atrakcyjnych ce
nach. http://antoja.afr.pl 
Tel. 506 852 555 

USŁUGI 
CzyszczenIe dywanów, wyldadZln, 
tapicerki samochodowej i poko
jowej u klienta. 
Tel. 604 123 637, 76 845 0543 

Protezy zębowe, reperacJe, 
uszczelnienia, wykonawstwo. 
Małkowskiego 10 
Tel. 503 654 005 --------
Budowa domków jednorodzin-
nych, ogrodzenia, kostka bruko
wa, ocieplenia, docleplenia, ko
minki, łazienki, roboty ogólnobu
dowlane. 
TeJ. 693 215 235 

Nowo otwarta restauracja polko
wicka przy ul . Dąbrowskiego 1h 
(Kostera) zaprasza od l lutego 
2013. Imprezy okolicznościowe, 
wolne miejsca na przyjęCia komu
nijne w latacb 2013/2014. 
Tel. 794 656 367, 76 845 20 35 

Rozliczam PIT za rok 2012. 
Tel. 516240 312 

Audyty i świadectwa energetycz
ne. 
Tel. 796 290 355 

Malowanie, szpachlowanie, płyt
kowanie, docieplanie. 
Tel. 514 054 388 

Odśnieżanie wysokościowe tech
niką alpinistyczną. 
Tel. 782 304 604 

Szybkie tanie pożyczki (chwilów
ki). 
Tel. 603 108 262 -------Auta stare, używane i powypad-
kowe do 5 tys. z1. 
TeJ. 604477221 
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Przeprowadzki, tanio, z możliwo
ścią wnoszenia. 
TeJ. 604477 221 

Angielski, niemiecki dla ambit
nych. WyłąCZnie lekcje indywidual
ne. Wszystkie poziOmy nauczania. 
Lektor o wybitnych OSiągnięCiaCh 
naukowych i zawodowych, po stu
diach w Polsce i zagranicą, cieszą
cy się od lat zaufaniem polkowi
czan. 
Tel. 510 475 718 

Szybko i tanio rozliczę VAT za ma
teriały budowlane. 
TeL 516 240 312 

Korepetycje z angielskiego, poziom 
SZkoły pOdstawowej I gimnazjum. 
Tel. 501 618 949 

Urzędowa kasacja pojazdów. 
Tel. 731 700 003 ---------
Skup i kasacja aut ciężarowych. 
TeJ. 731 500006 

Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki pokojowej l samochodo
wej. 
Tel. 604 123 637, 76 845 0543 

Korepetycje z j. angielskiego, szko
ła podstawowa, gimnazjum. 
Tel. 501 618 949 

Spawanie plastiku, polerowanie 
lamp, usuwanie rys i wgnieceń w 
k.aroserii. 
Tel. 502 128 214 

Skanowanie negatywów, filmów z 
aparatów, slajdów do postaci zdjęć 
cyfrowych (JPG) . 
Tel. 508 241 122 

Komputerowa geometria kół, usta
wianie zbieżności, naprawa zawie
szeń. 
Tel. 607 377 338 

Nauka gry na gitarze klasycznej, 
akustycznej i elektrycznej. 
Tel. 669 634 594 

Świnoujście, pokoje do wynajęcia. 
2-4 osobowe. cena do 30 z1/dobę od 
osoby. 
Tel. 502 181 502, (91) 322 34 58 

Usługi komputerowe, dojazd do 
twojego domu! E-mail: 
kontaktCii eveltec.pl 
Tel. 694 718718 

Mechanika samochodowa. Polna 
1c. 
Tel. 607 377 338 ----Sezonowa wymiana opon - najta-
niej w PoJkowicach, ul. Polna 1c. 
Tel. 607 377 338 ----
Problem z zakupem komputera? 
Profesjonalne doradztwo. Solidny 
serwis komputerów, sieci, syste
mów operacyjnych i oprogramowa
nia. 
Tel. 601 055 842 

Montaż instalacji CO, wod-kan, 
układów solarnych, klimatyzacji, 
pomp ciepła. Montaż pieców i in
stalacji gazowych. 
Tel. 504 018 097 
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GORYL ŚNIEŻEK W 
BARCELONIE 

gatunek: 
Animacja/Komeclia/Przygodowy 
7-10 II, godz.17.00, bile~: 5 zł 

NIEWIERNI 
gatunek: Komedia 

7-10 II, .8.0dz 19_00, bilety~ 11 zł _ 

PIĄTA PORA ROKU 
gatunek: dramat obyczajowy 

14-17 II, godz. 18.00 i 20.00, bilety: 
11 zł -

360. POŁĄCZENI 
gatunek: melodramat 

~2-24 II, godz. 18.00 i 20.00, bilety: 
11 zł 

~'z!i 

WYDARZENIA 

TEATR POLSKI -
BIELSKO-BIAŁA 

Tak wiele przeszliśmy, tak 
wiele przed nami 

reżyseria i scenariusz: Piotr Ra
taj czak 
26 lutego, godz_ 19.00 - Aula, bile
tY.: .15 zl. 40 zł 

Się kochamy 
Ale! TEATR - WARSZAWA 
Murray Schisgal 
reżyseria: Dariusz Taraszkie

wicz 
28 lutego, godz. 19.00 - Aula, bile
t}: 45 zl~ 50 zł 

ZAJĘCIA I WARSZTATY: 

Pracownia talentów - zajecia dla 
~ 

Zumabatonic, Zajęcia teatralne 
lAntrakcik". Szkółka szachowa, 
Zespół Piosenki i Tańca lFanta
zja". Pracownia ceramiki, Taniec 
hip-hop, Dziecięca pracownia pla
styczna, Zespół Cheerleaders, Ma
larstwo sztalugowe 

Strefa młodzieży' 
Grupa teatralna iAntrakt", Ze· 

spól Piosenki i Tańca lFantazja", 
Szkółka Szachowa. Pracownia ce
ramiki, Zespól Cheerleaders,Ta
niec towarzyski, Malarstwo szta
lugowe, Pracownia witrażu 

Propozycje dla dorOSłych' 
Malarstwo sztalugowe, Biżute

ria z ceramiki, Pracownia witrażu, 
Taniec towarzyski, Sexy Dance 

Galeria "Rynek 26" 
wtorek-środa: 12.00-20.00 
czwartek-niedziela: 10.00-

21.00 
- stała ekspozycja prac lokal

nych artystów 
- punkt informacji turystycznej 
- sprzedaż biletów na wydarze-

nia kulturalne 
- kawiarnia (oferuje wybór kaw i 

herbat. gorącą czekoladę, ciasta i 
desery) 

Siłownia 
Baseny Zewnętrzne, 

ul. 3 Maja 
Sllownia czynna: poniedziałek

piątek, godz. 9.00-21.00, sobota, 
godz. 10.00-16.00 

bilet normalny 8 zł, bilet ulgo
wy 6 zl, 

karnet normalny 70 zl, karnet 
ulgowy 55 zł 

Cafe Bar 
Ośrodek Kultury (Ul. Skalników 

4) 
poniedziałek-piątek, 13.00-21.00 
oferuje szeroki wybór kaw i her

bat, grzanki, tosty, hamburgery, 
hot-dogi 

AQUAPARK Polkowice -
Regionalne Centrum 

Rekreacyjno-Rehabilitacyjne 
SA NZOZ 

Aqua Fitness - Centrum Odno
wy Biologicznej, Rejestracja: tel. 
746-27-11, fax. 746-27-16 

e-mail: rehabllitacja@aqu-
aparkcom.pl, 
www.rehabilitacja.polkowice.pl 

poniedziałek - piątek -
7.00 - 21.00, sobota - 12.00 -17.00 
Jaskinia solna' poniedziałek -

piątek - 7.00 - 21.00, sobota - 12.00 
- 19.00 

Przychodnia PCUZ - ZOZ 
SA 

Ul. Kominka 7, tel. 746 08 00 
Poradnia Internistyczna, 

Pediatryczna i Specjalistyczna 
Poniedziałek - piątek 8.00-

18.00 
Sobota 8.00 - 14.00 
Tel. 746 08 lO, 11, 43 

Nocne i świateczne dyźwv 
lekarskie 

Gabinet nr 32, tel. 746 08 53 
AmbUlatonum chirurgiczne, tel. 

7460846 
Gabinet zabiegowy 

Codziennie 7.00 - 21.00, tel 746 
0865 

Laboratorium 
tel. 746 08 39 
poniedziałek - piątek 7.00 -

18.30, 
sobota 8.00 - 14.00 (ostry dyżur) 

Punkt szczepień 
tel. 746 08 55 
poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
Ośrodek pomocy psychologicz-

OO, 
tel. 746 08 60 
pOniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 

Poradnia Medycyny Pracy -
teJ. 746 08 61 (badania kierowców, 
profilaktyczne) 

Poradnia dla Kobiet 
tel. 746 08 37 
APTE,KA"CENTRUW 

TEL. 746 08 42 

GRUPA AL-ANON 
spotkania otwarte: każdy ponie

działek o godz. 18 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa l (piwnica), Polkowi

ce 

GRUPA AA REMONT 
spotkania zamknięte: czwartek, 

pora letnia godz. 19:00, pora zimo
wa 18:00 

spotkania otwarte: ostatni 
czwartek każdego miesiąca 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa l (piwnica), Polkowi

ce 

GRUPA AA ASOCJACJA 
spotkania w każdy poniedziałek 

o godz 18:00, spotkania otwarte w 
pierwszy poniedzialek miesiąca. 

Dom parafialny, 
Ul. K.B. Kominka l, Polkowice 

Austro Consult 
Kursy indiwidualne, specjali

styczne, intensywne dla 1inn I in
stytucji. Język angielski, niemiec
ki, francuski, rosyjski oraz polski 
dla cudzoziemców. 

Profesjonalna jakość tłumaczeń 
ustnych i pisemnych. 

Ul. Fabryczna 4, Polkowice 
tel. 76/746 46 84, 
http://www.austroconsUlt.pl 
e-mail: austroconsult@austro-

consUlt.pl 
Dolnośląska Wyższa 

Szkoła Przedsiębiorczości 
i Techniki w Polkowicach 

ul. Skalników 6B; poniedziałek -
piątek w godz. 8-16; tel. 746 53 53; 
7465351 

Język angielski, niemiecki dla 
początkujących i średnio zaawan
sowanych 

Studium Języków 
Obcych Mr Happy 

ul. Kilińskiego 6, strona interne
towa: www.mrhappy.com.pl. 

Tel. 845-12-21 
Język angielski, niemiecki, fran

cuski, wioski, hiszpański, rosyjski. 
Czynne: od poniedziałku do 

piątku, w godz. 12 - 19. 
Babel 

Polkowice, Ul. Browarna. 
Język angielski, niemiecki, fran

cuski, wIoski, hiszpański, rosyjski. 
Czynne: od poniedziałku do 

piątku - 10 - 18, wrzesień także so
boty - 10 - 14 , Tel. 746-24-47 

Lingua Viva 
ul. Killńskiego 6. Polkowice; 

tel. 845 Ol 90, www.linguaviva.pl 
Kursy języków obcych: angiel

ski, niemiecki i inne języki dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych 

Magie School 
Nauka języka angielskiego dla 

dzieci w wieku od l do 141at. 
adres: Kolejowa 10A 
Tel. 693 333 133, 
www.magicschool.pl 

Globe 
Przygotowanie do matury, egza

minu g1mnazjalnego,FCE. CAE, 
tel.: 605479852 ; 505539674 
adres: Skalników 6b (obok bi

blioteki) Polko wice 
wejście od parkingu przy 

DWSPiT 
http://www.globe.polkowice.pl 

Aqua Hotel 
Recepcja: tel. 746-27-00, 

fax: 746-28-00 
e-mail: recepcja@aquahotel.pl 

www.aquahotel.pl 
Hotel Polkowice 

ul. Hubala 24. tel. 76 847 05 56-59 

Cmentarz Komunalny 
ul. Spokojna 1. 
Tel. (076) 845 63 25 - czynny całą 

dobę 

TAXI - TELEFONY 
604302624,609 714591, 

605 115249, 602 516 307, 601 271 
369,600244687,609 178014. 609 

207855, 
604589546 

(POSTÓJ TAXI) 
(076) 84741 00 

Lista dyżurów aptek jest 
dostępna 

na stronie internetowej: 
http://www.powiatpolkowicki.pl 

w zakładce Apteki. 

Informacje 

OGŁOSZENIE 

ŁOSZENIE 
Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy Polkowice 

zaprasza wszystkie osoby bezrobotne 1. terenu Gminy Polkowice do dokonania wpisu do 
Gminnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych. 

Wpis do Bazy je t bezplatny i odbywa się poprzez wypełnienie ankiety 
adresowanej do wszystkich zainteresowanych osób zarejestrowanych jako osoby 

bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach, będących jednocześnie 
mieszkańcami Gminy Polkowice. 

Osoby figurującew Bazie mogą liczyć na p"0moc w znalezieniu pracy. 
Dane zawarte w ankiecie będą wykorzy tywane w celu przedstawienia propozycji 

zatrudnienia inwestorom lokującym swoje przedsiębiorstwa na terenie 
Gminy Polkowice. 

Informacje na temat wpisu do Bazy oraz ankietę można uzyskać w Wydziale Inicjatyw 
Gospodaraych i Rynku Pracy (pok.206), tel. 076 847-41-53 

KomendantOWI Powiatowemu Policji 
w Polkowicach 

insp, Witoldowi Trzmielewskiemu 
wyrazy naj głębszego współczucia 

z powodu śmierci 

MATKI 
składają 

funkcjonariusze i pracownicy cywilni 
KPP w Polkowicach 

OGŁOSZENIE 
Gminna Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych informuje, 

iż najbliższe posiedzenia Komisji odbywają się w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Polkowicach ul. lipowa 1 w pokoju nr 103 (I piętro), 

w dniach: 

Komisja: 6 marzec, 10 kwiecień, 8 maj, 5 aerwiec, 3 lipiec, 7 sierpień, 
4 wrzesień, 9 październik, 6 listopad, 4 grudzień 

Zespół: 4 i 5 marzec, 8 i 9 kwiecień, ó i 7 maj, 3 i 4 aerwiec, 1 i 2 lipiec, 
S i 6 sierpnia, 2 i 3 wrzesień, 7 i 8 październik, 4 i 5 listopad, 2 i 3 grudzień 

w godz. 16.00 do 17.00 

Korespondencję najeży kierować na adres: 59-100 Polkowice, ul. Rynek 1. 

OGŁOSZENIE 
Urząd Gminy Polkowice - Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

informuje, iż na tablicy ogłoszeń - Rynek 19, wywieszono wykaz nieruchomo
ści przeznaczonej do oddania w dzierżawę, polożonej w granicach części 

'dzialki nr 207/3 o pow. 170 m2 w obrębie 1 miasta Polkowice. 

Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami - Rynek 19, pok. 10, tel. (076) n 46 785. 

» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE 
Poniedziałek - Czwartek 

Calodobowa emisja programu lokalnE'go 
19.15 - program lokalny lV Polkowice 
19,25 -lokalne wiadomości sportowe 
19.30 - program współny telewizji lokalnych sieci lV Vectra 
20.00 - 20.05 - blok planszowo - informacyjny 

Emisja programu powtarzana jest co godzinę w systemie dobowym Codziennie 
przedstav.iane są nowe propozycje programu lokalnego j sieci 7V Vectra 

Sroda 
Gość w studio - tuź po informacjach lokalnych. wywiady ze znanymi i interesujący
mi osobami w Polkowicach. 

Piątek 
18.30 - Twoje Miasto Polkowice 
18.55 - blok planszowo - informacyjny 
19.15 - program Bez Montażu 

Sobota - Niedziela 
Program Bez Montażu - przedstawiane są najWaŻniejsze wydarzenia minionego 
tygodnia w Polkowicach. POllvtórki co godzinę w systemie dobowym. 
Wsrystkie programy tt'lewizji można obejrzeć na bieżąco w internecie na tronie 
www.tv.połkowice.pl 
Biuro Reklam I Ogłoszeń lV Polkowice, ul. K.B. Kominka 6 
tel. 076 845 46 57 
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wa oblicza KS Polkowice 
Piłkarze KS Polkowice rozegrali dwa mecze kontrolne. Przed tygodniem przegrali 4: 1 z GKS Katowice, 

a po kilku dniach pokonali w Legnicy 1:0 trzeCioligową Prochowiczankę Prochowice. 
Poniżej prezentujemy relacje z tych spotkań. 

Porażka z Ka1rMIiarni 
Rxlopieczni Adama Buczka prze.-

4:1 z GKS Katowice. Honorowe 
dla KS PoIkowice odnotował 
Jurak Spotkanie kontrolne 

rozegnme na ~ej płycie 

~dok~~lmreKl~m~rem 
piel:wsrej połowie pad) zaledwie je

gol W 20. minucie wynik meczu 
Grzegorz Fbnfara, który do
~łfuPpoIkowirltięj 

łiPfpn!<:V'Ouvi pewnie pokonał Przemy-
łHlrnsika R:> zmianie stron po

"Gieksa" dołożyłajeszcze trl;y 
W 55roinucie meczu arbiter 

łiop~ył &ę przewinienia w polu 
łlraDokm~KS f\1lkowice i podykto

rzut kamy. Jedenastkę na gula 
zamienił G:rz.egum Fbnfarai na 

J;taoorlie w DzieIżoniowie było już 2:0 
ekipy z Górnego Śląska R:> nie

fiJejna k:wadtraru;ie pi!kane z Katowic 
llooownie w.f'kot~aJ:ib1ąd w obronie 
t;ifJoOO-C:zarr.lvch. ajako trzeci na listę 
łtlzelców wpisał się Jewhen Radio-

73. minucie padljedy.ny gol dla 
Mmwice. Wówr::ms n$plj'tniej 
bran:Jką GKS-u zachował się WJj
Jurak, który strzałem głową po
łnkasza Budziłka. Chwilę póź-

nie wykorĄystal Pattyk Bryła. wynik 
meczu w 8'1. minucie usta1ił Bartlomięj 
Chwahbogowski. Ost.at.ecznie spotka
nie pomiędzy tymi zespołami zakoń
C'Z;Yło &ę wynikiem 4:1 dla GKS Kat0-
wice. - Straciliśmy bramki po indywi
dualnych blędach. Mieliśmy również 
swoje okazje do mobycia guli. Niestety 
tym razem lepszy był rywal Prz.ed na
mijeszcze duW pracy. Mam nadzieję, 
że piIkarz.e wyci3gną wnioski z tej :PO
rażki i w ko1ejnyd1l'IJe(23Ch nasza gra 
będzie wyglądalazdecydowanie lepiej
mówi! po meczu Adam Buczek, trener 
KS PoIkowice. 

KS~; 

I potowa: Łukasik- FIyzowicz, 
Darda, Kucharnak, Szuszkiewicz P. 
So.ltyński , Bartc:lak, Kwaśniewski, 
~ Szczepaniak, 'Ibmyk 

n polowa: Kazimierel.ak (65. PJj. 

met) - Martynowicz, Bartków, Ku· 
charzak, Śliwiński, Soltyński, Kry
sian, Bancewicz, Bryła, Jurak, 
Szuszkiewicz M. 

'Nyyrana z A-tx:h:MIiczank 
Podopieczni Adama Buczka poko

nali 1:0 Procb.owk2ankę Prochowice. 
Zwycięskiego gula dla KS Polkowice 
mobył Christian 1\)myk. Spotkanie 
kontro1ne zostało rozegrane nasztucz
nej ptycie w Legnicy. 

Od p~minut widoczna by
ła przewaga zielono-czarnych. 1\) :PO
Ikowicz.anie~ warunkigxyiza
służenie wygrali ten sparing. JednI>
bramkowe zwycię$wo podopiecz.
nych Adama Buczka to ~ 

wymiar kmy,jaki mógł spotkać trz.ecio
ligowca z Prochowic. Mimo liczoycb. 
akcji przeprowadzonych pod bramką 
Procbowiczanki, publiczność ęoma
dzona wokół sztucznej płyty w Legni
cy, nie wbacz;yła w pierwszej połowie 
żadnej bramki J~ gul w meczu 
pad! dopiero po zmianie stron W 60. 
minucie piłkę na 25 metrl.e otrzQrmal 
Cbrystian 1bmYki oddal. niesygnaIizo
wany strzał. ~ jego uderzeniu bram
kaIz z Prochowic musial wyjmować, 
futbolówkę ze swojej bramki Trafienie 
1bmyka dodal.o zielono-czamym 
skrzydeł. PoJkowiczanie coraz częściej 
gościli pod bramką rywala i stwanaIi. 
akcje, po których powinny padać 

'Bancu" doceniony przez kibiców 
Klub Sportowy Polkowice zorganizował plebiSCyt, w którym fani zielono-czarnych wybierali 

Najlepszego Zawodnika w Rundzie Jesiennej_ Zdaniem kibiców, na to miano najbardziej 
zasłużył wychowanek klubu - Maciej Bancewicz, 

Przez cały miesiąc kibice za 
poczty elek-

U1Ul~"'UI::I mogli wybierać naj
piłkarza, Do klubu 
wiele maili, a naj

Uość głosów otrzymal 
Bancewicz. Jak 

Jan Wierzbicki, 
..... ,.;"'I[UK prasowy KS Pol

- Nasz zespÓl zajął 
miejsce w ligowej ta
Do miejsca premio

awansem dzieli 
zaledwie pięć punk
Jest to bez wątpienia 

dla tak młodej i de-
1-"'"""'14\;1::1 drużyny w lidze 

owej. Do tego rezul-
przyczynil się caly ze
Jednakże chCieliśmy 

opinię kibiców -
ich zdaniem zaSłużył 

miano najlepszego pil
karza w rundzie jesiennej, 
SWojego zdziwienia po 
Podliczeniu gło$óW nie 

krył zwycięzca plebiscytu - po
pularny "Bancu" - To dla mnie 
wielkie zaskoczenie_ Nie spo
dziewałem się, że to właśnie 
na mnie kibice oddadzą naj
więcej głosów. W zespOle ma-

my wielu wyróżniających się 
piłkarzy. Zdziwienie jest tym 
większe, że w minionej rundzie 
nie gralem zbyt wielu minut. 
Dziękuję wszystkim osobom, 
które oddały na mnie swój 

głos. To wyróżnienie jest 
dla mnie bardzo budują
ce. Mam nadzieję, że na 
wiosnę będzie mi dane 
odwdzięczyć się kibicom 
za ten piękny gest, swo
ją jak najlepszą grą -
mówi Maciej Bancewicz, 
wychowanek KS Polko
wice. Ponadto zaprosze-
nie VIP na wszystkie 
mecze rundy wiosennej 
oraz gadżety klubowe 
otrzyma Grzegorz Wąso
wicz, który został wylo
sowany spośród wszyst
kich uczestników biorą
cych udział w plebiscy-
cie. 

bramki Niestetyzabrakłoprecy7Jiipił-
1mrskiego szczęścia Ostatecznie spo
tkanie pomi~ tymi zespołami za
kończyło się wygraną 1:0 dla KB ~l
kowice.· - Zagrnłiśmy dobry mecz. Pil
kw.ze realizowali zalożenia taktyczne i 
odpowiednio reagowali na boislru. 
Stwarzaliśmy ~ po kt.óI)'Ch pil
ka powinna wpadać do bramki NIe
stetyzabrnkło nam piIklm;kiego szczę
tria. Zadowal3jącajestrównieżposta
wa W defensywie. ZaWOdnicy wycią
gnęli wnioski z przegranego meczu z 
GKS Katowice, w którym straciliśmy 
łn<Y gole po indywidualnych błędach -
mówi! po meczuAdamBuc'l2k, trener 
KS Po1kowice. W dniu składu tego nu-

meru Gazety PoIkowickiej, zespół KS 
Polkowice rozegra mecz z Górnikiem 
VłclłbI'ĄYch. RelaQję z tego SfXltkania 
znąjdą Państwo na stronie interneto
wej www.polkowice.pllub w następ
nym wydaniu naszej gazety. 

SldadKS~: 
I polowa; Primel- Śliwiński, Dar

da,Bart.kóW; (zawodniktestowaDy), 
Kry!Wm, Fryzowicz, Kusowski, Al
daś, Szczepaniak, Szusz:kiewicz M. 

II polowa: t.ukaSk -Szuszkiewicz 
p. ,Kuchar13k, Bartków (55 Darda), 
Krysian (65 Kusowski), Martyno
wiez, Cieślak, Jurak, Sołtyński, Ban
cewicz. 1bmyk. 

Czesi minimalnie lepsi 
Podopieczni Konrada Janczaka przegrali 1:0 z FK Trutnov. 

Spotkanie kontrolne zostało rozegrane w ŚWidnicy. 
Polkowiczanie przystąpili do spo

tkania bez czterech podstawowych 
zawodników. Mimo osłabień ~ 
wych podopieczni Konrada Janczaka 
postawili drużynie czeskiej wysoko po
ptzeCZkę. Spotkanie toczyło &ę na wy
równanym poziomie. Zarówno polko
wiczanie, jak i ich c::ze&;y rywale stwo
I'23li sobie kilka dogodnych syt;uadi do 
strz.elenia gula. Nrestety tego dnia za
brakło polkowi(ZID()m plIkarskiego 
~ W końcówre meczu rywaJ.e 
Plzeprowadzili..kluczową dlalosćw te
gu spotkania akcję i zdobyli zwycię
skiego gola. ostatecznie spotkanie za
ko~ się skromną jednobramko
wą wygraną FK 'Ihrtnov. R:>mimo po-

rażki trener polkowickiej dr\lżyIW 

komplementował swoich podopiecz.
nych po meczu. 

- Zagraliśmy bardw dobIy mecz. 
Spotkanie toc:z;yło &ę na bardw do
brymjuniorskhn poziomie. W sparin
gu me 1abrakło ciekawych zagl'ań ~ 
~ podbramkowych. Chłopaki 
dali z ~bie wszystko. ~e S\VOim 
zawodnikom za zaangażowanie w me
CZI1 - mówił Konrad Janczak, trener 
KS PoIkowice. ~ spotkaniu trener 
FK 'Iiutnov pogratulowal Konradowi 
Janezakowi zespołU i umówił się na 
następną grę kontrolną 
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Te rozgrywki powstały z 'paSJI 
Już ponad 100 tysięcy zawodników uczestniczy w rozgrywkach Nike Playarena polegających na umawianiu się na pojedynki poprzez Internet, 

a rozgrywaniu ich w tak zwanym realu. Mecze odbywają się w ponad 70 miastach w Polsce. Od niedawna także w Polkowicach. 
Niebywale imponująca jest dy

namika rozwoju tycb rozgrywek 
W 2008, gdy Playarena startowala, 
mecze odbywały się w zaledwie 
czterech miastach. 

- To były pionierskie czasy. Nie 
spodziewaliśmy się wówczas, że to 
wszystko tak błyskawicznie się p@
toczy, pokazując jak duże jest za
interesowanie takimi inicjatywami 
oddolnymi - wspomina Wojciech 
Dudek, jeden z za10źycieli rozgry
wek Playarena 

Te unikatowe na skalę całej Eu
ropy, a niewykluczone. że i świata 
rozgrywki z glUbsza rzecz biorąc 
polegają na tym, że na specjalnej 
stronie internetowej www.playare
napl tworzymy profil swojej dru
żyny - dodąjemy informacje o za
wodnikach, tworzymy im specjal
ne karty, a następnie umawiamy 
się na rozgrywanie meczów z inny
mi drużynami z naszego miasta. 
Mecze odbymją się przez caly 
rok, są rozgrywane w składach 
5+ 1. Nie lila żadnych ograniczeń. 
DJ.Użyny mogą tworzyć zarówno 
zawodnicy płci męskiej, jak I żeń
skiej, nieważIly jest wiek. Liczą się 
wyłącznie chęci i prawdziwa fut
bolowa pasja Oczywiście rozgryw
ki są bezpłatne. Mecze odbywąją 
się na wszystkich boiskach do
stępnych w danym mieście. Infor
macje na temat boisk można oczy
wiście znaleźć na stronie interne
towej rozgrywek. Każdy ligowy se
zon kończy się wyłonieniem Mi
strza Miasta Potem toczy się wal-

Kto jedzie 
na mistrzostwa Polski? 

Rozgrywki na poziomie miast odby
wają się do 1 lipca. Każda z drużyn 
rozgrywa mecz i rewanż. Zwycięzcy 
spotykają się w turnieju, który ma 
wyłonić mistrza Polski na dany rok. 

ka o miano mistrzów czterech re
gionów - Północy, Południa, 
Wschodu i zachodu. Zwieńcze
niem rozgrywek dwudniOWY Tur
niej Finałowy o Mistrzostwo Pol
ski P1ayarena 

Mecze bardzo często stoją na 
wysokim poziomie, a to z racji te
go, że w drużyny biorące udzial w 
rozgrywkach tworzą zawodnicy w 
różnym wieku i o różnym pozio
mie umiejętności. Zdarząją się by
li, a także obecni piłkarze, którzy 
prezentują wysokie umiejętności. 

Miniony rok był póki co przeło
mowy w historii tego arcyciekawe
go projektu bazującego na auten
tycznej pasji do futbolu. Pla.Yarena 
stala się bowiem głównym partne-

rem firmy Nike przy realizacji ogól
noświatowego programu "The 
Chance" na terenie Polski W ra
mach tego projektu byli poszuki
wani nąjbardziej utalentowani za
wodnicy w Polsce w wieku 16-20 
lat. Nagrodą dla dwójki piłkarzy 
jest wyjazd do BarcelOny, gdzie za
wodnicy z 54 krąIów powalczą o 
profesjonalne kontrakty w Nike 
Academy. Wielki potencjał Play
areny dostrzegło wiele znanych 
osób i to nie tylko z działań pił
karskich. Ambasadorami honoro
wymi zostali Iniędzy innymi An
drzej Padewski, prezes Dolnoślą
skiego Związku PIłki Nożnej, Rafał 
Ulatowski, trener; czy też Michał 
Jaros, poseł na Sejm. 

OGŁOSZENIE 

Od niedawna częścią projektu 
są Polkowice. Polkowickim amba
sadorem, czyli osobą koordynują
ca rozgrywki w naszym Inieście 
jest przemysław Cichocki, który z 
entuzjazmem opOwiada o projek
cie. 

- P1ayarena to wspaniała inicja
tywa zarówno dla trenujących, jak 
i amatorów. Bardzo się cieszę, że 
jestem polkowickim ambasado
rem. Oddąję się tym rozgrywkom 
całym sercem. Jesteśmy trzecim 
miastem na Dolnym Śl~ku, w 
którym funkcjonują rozgrywki. 
Niedaleko w Lubinie jest jeden z 
nąjmocniejszych w Polsce ośrod
ków Pla.Yarena Doświadczenia lu
bińskie wykorzystuję w Polkowi-

cach. KOledzy z Lubina chętnie 
dzielą się ze mną swoją wiedzą, je
steśmy w codziennym kontakcie. 
Nasza liga w Polkowicach stale się 
rozrasta. Mamy dziewięć zespo
łów, a pięć kolejnych czeka na reje
strację. Pracujemy na to, by zgła
szało się coraz więcej zespołów. 
Mamy kilka niespodzianek w pla
nach, ale na razie nie chcę o nich 
mówić. Wszystkich kochających 
grę w piłkę nożną zapraszam do 
naszych rozgrywek. Służę wszelki
mi informacjami. Playarena to 
wspaniała przygoda. PfZekonąjcie 
się osobiście -kończy przemysław 
Cichocki 

Konrad &prur 

Sp6kIDenaMieszJari:M,a NQ.ptmWW~ U. ~24A 
~pmDgra~ JlICIWaOli'ęlnj~ ~ 

Iokai~: 

Przetatg od:Jędzie się w dniu 21.021013 r. o godz. 1300 w siedlibie spół
dzielni 

o JXM'. 5,80 m2 ~ udzial w aęściad1 wspóIfl}'dl budynku i 
gruntlJ w wysoI;ośd 142/1 0CXXl. 

1. PoIkoJvk:e ul. W~ 2/13 
Mieszb1ieoJXM'.~ 27,99m2. pOOżonenalllflęlrzę.~ 
re ~ ~: 1 pokoju, ku:ńni, łazienki z ~c i przedpokoju oraz przynależnej 
komórki pMnicznej o JXM'. 2,47 m2 ~i LXłziaI w aęśrirll 
wspóIfl}'dl budyTlku i gruntu w ~ ntt 0CXXl. 
Cena ~ - n 855,00.zł ~. 2 f:lJ3/m2 
Minimalne postąpienie wynosi 1000 zł 
Przetarg ocłlędzie się w dniu 21.021013 r. o godz. 1230 w siedzibie spół
dzielni 
w PoIkrM1och przy ul. ~ 24A 
Wadium w wysoIcośó 3 643,00 zł należy wpI<rić na konto spółdzielni w 
PKO BP Nr 46 1020 3017 <XXX> 290200256164. 
[)ooMxf ~ st:rowi dOOJment Wd1tJ1lkui<n' LaestricMo w przetargu. 

2. PolkoNice ul. Wołodyjowskiego 4/9. 
Mieszkanie o JXM'. ~ 27,~ m2, położone na II piętrzę, ~ 
się z: 1 pokoju, woi, łazienki z wc i przedpol<qu oraz przynależnej k0-
mórki piwnicznej o JXM'. 2,40 m2 ~ udzial w aęśóach ~ 
nych btxlynku i wuntu w wysokośc:i 7~ (XXX). 

Cena~ - 74431,OOzł lj.2659/m2 
Minimalne postpenie wynosi 1000 zł 

w Polkot.1och przy ul. KoIejCM~ 24A. 
WcrlllTl w wysokqśd 3 721 ,00 iJ oaIeiy ~opb:ić na konto sp6Idziełni w 

PKO BP Nr 461020 3017 00)() 2902 0025 6164. 
[)(M(xj wpIdty ,.,1<J1ooM dokuinent w;runJru»:y Lae.1nidwo w przetargu. 

3. PolkoNice ul. Krótl<a 1/6 
Mieszkanie o poo.v. ~ 26,10 m2, połażone na l piętrze, ~ 
się z: 
1 pokoju, kuchni, łazienki z wc i przedpokoju oraz przynaJeżrej kom6rló 
~ o po.v. 3,01 m2 ~i udział w cręśdoch wspóIfl}'dl 
budynku i gruntu w wysokości 285110CXXl. 
Cena ~ - 68 682,00 zł ~_ 2 631 1m2 
Minimalne postąpienie wynosi 1000 zł 
Przetatgodbędzie sięwdniu 21.021013 r. o godz. 1330 w siedzibie spóI-

. dzjpJni w PoII.v.viGrll przy ul. Kolejowej 24A 
Wadium w wysokości 3 434,00 zł naJeży wpOOć na konto spółdzielni w 
PKO BP Nr4610203017lXXXl2902 00256164. 
[)ooMxf wpłaty sIil/1CMoi dokument warunku~lCY uczestnidwo w przetargu. 

4. PoIkcvvice ul. Kmicica 3()115 

Mieszkanie o poN. UŻ)tIk!M'ej 44,30 m2, położone na 'tV piętne, sIdadają
re się z: 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc i przedpokoju OICIZ przynależnej Iv
mćdi piwnX:znej 

Cena W)'I-voIawcza - 1 06 852,00 zł ~. 2 4121m2 
Minimalne postąpienie wyrosi 1000 zł 
Przetarg odbędzie się w dniu 21.021013 r. o godz. 1400 w siedzibie spa
dzielni w PoIko.viald1 przy ul.1<oIejcMq 24A. 
WcKlium w wysokości 5 343,00 zł należy wp9::ić na konto spółdzielni 
w PKO BP Nr 461020 3017 (XXX) 290200256164. 
[)(M(xj ~ stancm dokument w.vunkująty l.JCleStnidwo w przetargu. 

Mieszkania można ogąk w fX>"iedziałki i środy w godz. 10.00-12.00 po 
wcześniejszym telefonicznym LIlgOdnieniu z administracją sp6IdzieIni -
ej. 76 74618 46 (48). 

Szaegóbve infomę dotyrnJCe przetarg{Mt w ~noch 8.00 -14.00 
pod nr teIef<JrlÓN: 
- dział mieszkanieM')' 0767461858 
- ministra:ja 0767461846,45 
- sekretariat 0767461840 
Pll.'JWSZeństwo w nabyciu lokalu mają crłonkoMe SM "Cuprum. którzy 
nie mają zaspokojon)dl potrzeb mieszkdnlowych j zgłoszą ~ do 
zawarcia urn<My na ust.anc:Mienie odrębt~ własności lokalu mi~. 
W pr.zypid<u zgłoszenia się czblków przetarg na dany lokal m;tanie 
unie.wżniony. 

(pokój nr 7). 
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Licealiada padła łupem polkowiczanek 
Po niezwykle emocjonującym meczu 

finałowym podopieczne trenera Zdzisława 
Waneckiego z Zespołu Szkół pokonały 

reprezentację IX Liceum Ogólnokształcącego 
z Wrocławia 46:42 i wygrały 
Finał Dolnośląski Licealiady 
w Koszykówce Dziewcząt. 

Dla naszej drużyny było to 
siódme zwycięstwo z rzędu 
w finale wojewódzkim, 00 
jest wynikiem unikatowym 
w skali Polski. W rozegra
nym w Polkowicach turnieju 
z dziewczętami trenera Wa
neckiego, które wygrały roz
grywki strefy legnickiej ry
walizowały także - drużyna 
IX LO z Wrocławia (zwy
cięzca strefy wrocławskiej), 
Zespołu Szkól z Kłodzka 
(zwycięzca strefy wałbrzy
skiej) oraz Zespół SzkÓł 
Ekonomiczno -Technicznych 
z Jeleniej Góry (zwycięzca 

strefy jeleniogórskiej). W 
wyniku losowania wyłoniono 
pary półfinałowe . Drużyna z 
Kłodzka uległa wyraźnie 
ekipie ze stolicy Dolnego 
Śląska 17:46. W drugiej pa
rze półfinałowej gospodynie 
zmierzyły się z drużyną z Je
leniej Góry. Polkowiczanki 

dominowały od pierwszej do 
ostatniej syreny i ostatecz
nie pokonały rywalki wyso
ko 58:18. W meczu o trzecie 
miejsce spotkały się zespo
ły, które przegrały mecze 
półfinałowe . Jeleniogórzan
ki nie dały najmniejszych 
szans rywalkom z Kłodzka i 
zwyciężając 40:22 zapewniły 
sobie trzecia lokatę. W wiel
kim finale zmierzyly się dru
żyny z Wrocławia i Polkowic. 

Podopieczne trenera Wa
neckiego zaczęły z wysokie
go "C". Po pierwszej kwarcie 
prowadziły 22:11 i wydawało 
sie, że będą kontrolować 
przebieg meczu. Jednak w 
kwarcie numer dwa wrocła
wianki zniwelowały stratę 
do pięciu punktów, a po 
trzeciej był remis po 37. W 
ostatniej odslonie pOjedyn
ku finałowego było wiele 
emocji. O ostatecznym 

Polkowiccy 
sztangiści na 
zgrupowaniach 
Piątka sztangistów Górnika oraz jedna sztangistka już rozpoczęła 

bądź wkrótce rozpocznie przygotowania do nowego sezonu 

podczas obozów szkoleniowych reprezentacji Polski. Mają one 

przynieść sukcesy przynajmniej takie jak w poprzednim roku. 

W Zakopanem trwa zgrupo
wanie kadry narodowej do lat 
20. Wśród wybrańców trenera 
Piotra Wysockiego znalazł się 
UZdolniony zawodnik Górni
ka, Tomasz Romanec. To 
zgrupowanie jest pierwszym, 
a jednocześnie głównym obo
zem, którego celem jest przy
gotowanie zawodników do 
najważniejszych tegorocz
nych startów w tej kategorii 
wiekowej - mistrzostw Polski 
do lat 20, które zaplanowano 
na polowę kwietnia w Byd
goszczy oraz mistrzostw 
Świata, które mają się odbyć 
na początku maja w stolicy 
Peru, Limie. 

Juniorzy już trenują, po
dobnie jak seniorzy, którzy 3 
lutego w Spale rozpoczęli 

swoje zgrupowanie. Nowy 
trener, Jacek Chruściewicz 
powołał na ten obóz czwórkę 
sztangistów naszego Górni
ka. Są to Krzysztof Zwarycz, 
Arkadiusz Michalski, Arsen 
Kasabljew oraz Sylwester 
Kołecki. Najbliższy start se
niorów jest zaplanowany na 
kwiecień. Wówczas odbędą 
się mistrzostwa Europy. 

Z kolei 17 lutego do Zako
panego na zgrupowanie ka
dry juniorek wybiera się 
Aleksandra Michalska. 19-
letnia zawodniczka Górnika 
będzie się przygotowywać do 
najważniejszych startów se
zonu pod okiem trenera An
toniego Czerniaka. 

triumfie polkowiczanek zde
cydowała doskonała koń 
cówka oraz lepsze przygot o
wanie fizyc zne . Ostatecznie 
ekipa Zespołu Szkół poko
nała rywalk;i 46:42. W gronie 
podopiecznych trenera Wa
neckiego najwięcej punktów 
zdobyły - Paula Światowska 
15 oraz Małgorzata Zuchora 
12. 

Warto wspomnieć , że na
sze dziewczyny wystąpiły w 
finale wojeWÓdzkim bez Do
miniki Owczarzak i Karoliny 
Puss, które dzień wcześniej 
w Zagrzebiu z ekstraklaso
wym CCC Polkowice rozgry
wały mecz Euroligl. 

- Emocje w finale by1y 
wielkie. Jestem bardzo 
szczęśliwy, że udało nam się 
po raz kolejny wygrać. Mam 
nadzieję, że w tym roku od
będzie się Finał OgÓlnopol
ski, bo mamy najmocniejszy 
zespół w historii i wydaje mi 
się, że mielibyśmy duże 
szanse w takim turnieju -
powiedział nam Zdzisław 

Wanecki. 

Konrad Kaptur 

Gimnazjalistki z Polkowic najlepsze 
Reprezentacja koszykarek Gimnazjum nr 1 w Polkowicach okazała się 
mało gościnna j wygrała Finał Dolnośląskiej Gimnazjady Młodzieży 
w Koszykówce Dziewcząt rozegrany w Polkowicach. Podopieczne 

trenera Sebastiana Rudnickiego pokonały rywalki 
ze Zgorzelca i Wrocławia. 

Do turnieju finalowego za
kwalifikowali się zwycięzcy ry
walizacji w czterech strefach -
legnickiej , jeleniogórskiej , 
wałbrzyskiej i wrocławskiej . 
Obok drużyny Gimnazjum nr 
1 z Polkowic, która wygrala 
walkę w strefie legnickiej w 
turnieju wzięły udział drużyny 
reprezentujące Gimnazjum nr 
2 ze Zgorzelca (zwycięzca 

strefy jeleniogórskiej ). Gim
nazjum nr 1 z Boguszowa-

Gorców (zwycięzca strefy 
wałbrzyskiej) oraz Gimna
zjum nr 39 (zwycięzca strefy 
wrocławskiej). W wyniku loso
wania wyłOniono pary pÓlfina
lowe. Polkowiczanki zmierzy
ły się z drużyną ze Zgorzelca, 
którą pokonały pewnie 62:37. 
W drugiej parze półfinałowej 
zespół z Boguszowa-Gorców 
uległ po bardzo zaCiętej walce 
ekipie z Wrocławia 38:39. W 
wielkim finale polkowiczanki 

długo przegrywaly z wrocła
wiankami, ale dzięki doskona
łej ostatniej kwarcie wygrały 
50:42 i tym samym zakwalifi
kowały się finału ogólnopol
skiego, który odbędzie się 
najprawdopodobniej w maju. 
Najlepszą zawodniczką tur

nieju w Polkowicach została 
Paulina Żukowska, reprezen
tująca barwy zespołu gospo
dyń. 
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Praga zdobyta, CCC 
lepsze od ZVVZ USK 

Dzięki doskonałej grze duetu Belinda 
Snell/Nneka Ogwumike podopieczne trenera 
Jacka Winnickiego w ostatnim meczu fazy 

grupowej Eurollgi pokonały mistrzynie Czech 
71 :60. Australijsko-amerykański duet rzucił 

52 punkty i CCC odniosło szóste zwycięstwo 
w prestiżowych rozgrywkach. 

Polkowiczanki wyszły na parkiet 
w Pradze z mocnym nastawieniem 
walki o wygraną. Od samego po
czątku mecz był bardzo zacięty. Po
czątek to doskonała postawa Belin
dy Snell, która zdobyła pierwsze 
pięć punktów dla swojej drużiYny. 

Gospodynie rozgrywa)y akcje koń
czone głównie rzutami spod kosza, a 
poIkowiczanki starały się oddawać 
rzuty z dystansu. Po sześciu minu
tach gry CCC prowadziło 11:10, a 
ostarecznie kwarta otwienijąca dzi
siejSlV' pojedynek zakończyła się wy
graną podopiecznych trenera Win
nickiego 18:14. Niestety w kwarcie 
numer dwa poIkowiczanki zatraci1y 
skuteczność, słabiej broniły i pozwo
li1y rywalkom na wygrywanie waIki 
na tablicach. Już pierwsze akcje w 
tej odsłonie meczu pokazały, że bę
dzie trudno. W ciągu kilkudziesięciu 
sekund., dzięki punktom Kii Vauglm 
oraz Dony Burgrovej gospodynie do
prowa~ do remisu po 18, a kilka 
chwil później, po celnym rzucie zza 
linii 6,75 m Kateriny EIhotovej to 
ZVVZ USK objęło prowadzenie, 
którego nie oddało już do końca 
pierwszej połowy. Doskonalą partię 
rozgrywały zwłaszcza Vaugbn oraz 
Rebekkah Brunson. Trzy minuty 
przed przerwą podopieczne trener 
HejkoveJ prowadziły 29:24, a tuż 
przed przerwą jeszcze powiększyły 
przewagę i do szatni na przerwę 
schod.zQv pny dziewięciopunkto
wyro prowadzeniu -34:25. 

Po zmianie stron polkowiczanki 
wrzucily wyższy bieg, zwłaszcza 

Nneka Ogwumike, która zaczęła 
grać W)'ŚInienicie. Dominowała pod 
tablicami, a do tego byla skuteczna 
także na obwodzie. W ciągu pięciu 
minut CCC odrobiło 5 punktów, a 

niespełna dwie minuty później pod
opieczne trenera Winnickiego pro
wadziły już jednym punktem 39:38. 
Do końca trzeciej kwarty prowadze
nie zmienialo się kilkukrotnie, ale po 
30 minutach jednym "oczkiem" 
- 56:45 prowadziła nasza drużyna 

Ostatnia odsłona tej potyczki to 
kontynuacja dOskonalej postawy 
Ogwwnike, a także kolejne celne 
rzuty trzypunktowe Snell, która w 
ciągu niespełna dwóch minut prze
dziurawiła kosz rywalek dwukrotnie 
i tym samym zapisała na swoim 
koncie "trójkę" numer pięć. Gdy zza 
linii 6,75 m trafiła także Dorota Mi
stygacz "pomarańczowe" wyszly na 
prowadzenie 55:48, a niespełna pięć 
minut przed końcową syreną bylo 
już 62:50 i wydawało się, że jest po 
meczu. Gospodynie jednak nie da
wały za wygraną i odrobiły w ciągu 
trzech minut osiem punktów. 
Ostatnie słowo należalo jednak do 
poDrowiczanek, a konkretnie do do
skonale dysponowanej Snell, która 
rozwiała złudzenia gospodyń, co do 
tego, kt6raz drużyn była w tym me
czulepsza. Australijkazdoby1a w su
mie 28 punktów i wraz z Ogwumike, 
na której koncie zapisano 24 "oczka" 
w głównej mierze pnyczynila się do 
wygranej swojego zespo1u 71:60 

Konrad Kaptur 

"NVZ USK Praga - CCC 
Polkowice 60:71 

(14:18,20:7,11:21,15:25) 

Punkty dla CCC; Snell 28, 
Ogwumike 24, Leciejewska 8, 
Majewska, Palau po 4, Misty
gacz 3, Owczarzak O. 

Sport 

CCC wzięło rewanż, Artego pokonane 
Wyprawa do Bydgoszczy zakończona sukcesem. Podopieczne trenera Jacka Winnickiego zwyciężyły 

w pOjedynku z Artego i tym samym zrobiły bardzo ważny krok w kierunku zajęcia pierwszego 
miejsca po zasadniczej części obecnego sezonu. 

otwarcie pojedynku należało 
do polkowiczanek, które po nie
spełna minucie prowadzily 5:0. 
Gospodynie miały w początko
wym okresie duże problemy z 
opanowaniem nerwów i pierw
sze punkty rzucily dopiero po 
trzech minutach gry. Wówczas 
do kosza naszej drużyny trafila 
Kristen Morris. Po pierwszej 
kwarcie CCC prowadziło 15:8. W 
drugiej połOwie od samego po
czątku to pOdopieczne trenera 
Tomasza Herkta nadawały ton 
wydarzeniom na parkiecie. Zni
welowały stratę do zaledwie 
dwóch punktów i nagle w ich 
grze coś się zacięlo. Zaczęły chy
biać nawet z łatwych pozycji, a 
także roialy problemy w defensy
wie. W efekcie polkowiczanki po
większały przewagę i na dwie 
minuty przed końcem pierwszej 
połowy odskoczyły rywalkom na 
osiem punktów. Ostatnie slowo 
przed przerwą należalo jednak 
do gospodyń, które odrobily 
część strat i do szatni na prze
rwę schodziły przy dwupunkto-

» WOKOŁ SPORTU 

wej stracie do "pomarańczo
wych". 
Tuż po zmianie stron bydgosz

czanki doprowadzily do remisu i 
wydawało się, że będą w stanie 
przejąć kontrolę nad wydarze
niami na parkiecie. Nic z tych 
rzeczy. Polkowiczanki zaczęły 

kończyć akcje ze strefy podko
szowej i ich przewaga rosła. Go
spodynie miały problem zwłasz
cza z zatrzymaniem Agnieszki 
Majewskiej oraz Magdaleny Le
ciejewskiej. Poniżej oczekiwań 
spisywala się Charity Szczecho
wiak, a skuteczność z obwodu 
gospodyń pozostawiała wiele do 
życzenia. Dziewczyny trenera 
Herkta graly bardzo ambitnie, 
ale polkowiczanki cały czas mia
ły kilkupunktową przewagę i 
kontrolowaly przebieg gry. Na 
ostatnią odsłonę CCC wychodzi
ło przy siedmiopunktowym pro
wadzeniu. W kończących bitowy 
pOjedynek 10 minutach polkowi
ezanki powiększyły dystans 
punktowy nad rywalkami i osta-

tecznie mecz zakończył się zwy
cięstwem naszego zespołU 68:57. 

- Zmierzyły się dwa zespoły 
walczące o pierwsze miejsce 
przed rundą play-off. Oba były 
przygotowane i skoncentrowane 
na realizacji swoich zalożeń tak
tycznych. Był to mecz walki, 
który mógł się podobać kibicom. 
Udalo się nam kontrolować spo
tkanie przez caly czas od po
czątku i Artego musialo nas go
nić. Do końca sezonu zasadni
czego zostaly nam dwa mecze i 
mam nadzieję, że po tych dwóch 
meczach nadal będziemy lide
rem - skomentowal po meczu 
Jacek Winnicki, trener naszego 
zespołu. 

Konrad Kaptur 

Artego Bydgoszcz -
CCC Polkowice 57:68 

(8:15,20:16,12:14,17:21) 

Punkty dla CCC; SnelI 18, 
Palau 12, Majewska 12, Lecie
jewska 12, Ogwumike 10, Sko
rek 4, ZolI O, Wstygacz O. 

Bałkany - kraina sportowych wojowników 
Novak Qiokmic zgoduie z pm:widywa
nianu większośa tacho..'1t'ów wygra! 
pi~w tym roku TlUTlKti Wielku;z.le
~ w al~traI!jskilll Melbourne. U pro
gu serotUl wyp;rlastwicrdLić, ze Serb "\)'
~ na r~lcpk:j prznolOwanego. pod 
nieobec-ndć Rabela N<ldala. trudno zna
leźć ten1sc,1ę, który bylby mu w ~1anic do
ruNn,1Ć pod wzgł~lll fizycmyrn. W Au
stralii Novak mów był t)m zelaZJ1}1I1 za.. 
wodnikiem, który niczym ściana odbija ki:>
lejne piłki i nie tr:lci tchu Ilawct po !neCh 
/}Xlzinach mordefC7~ walki w ten!pt:'rntu
rze prze~ 30 Sll>pni Cc~tl..<;Z3. Co 
waznicjs:t.e, nie traciI tlkż.c zimnej krwi i 
IJąJIepsre piłki ~yIał na stronę rywali w 
tych najwaziucJ~-zydl, decydLyących mo
mentJch koLgnych pojedynkóow. Prav.dzi
wy mistrz, ~WJadomy SVvUjej ~ z wieIkim 
pragnieniem wygrywania 'l:dWS't.C, i dUS'lą 
p~ \NOjoVvllika 

Jakoś zav..= miałem sL1bość do OOłklń
skich sportowOOw. PiłkarL-e. pilkar.a: ą-czni, 
tenisiści, koszykarze, tenisiści z krąjów bykj 
J\lg.:~iawii to Z3WSl.C byb absolutna w..1ato
VI;a c-zolÓV\. ka. Oru mIeli wszy..tko co w 

b-porcie lliC'lbf.-due do odnoo:cnia sukre
m Kombinacja tlk:unl, wielkiej pracowi
toki J aj rńesamowitej rJlI..>t1tIlnaici, nie po
zwalająu:j OJ pOOdMr.u1ie się nawet w naj
trlldni~'Ch momcruach, niCl.lstUlnc dą
żenie do zwyciężania - lO cechowało i ce-
dlUje l:xilkańskich sportowców. Podziwia
lem Draż..113 Itrrovicia, Vbde Divca, Ro
bert! Prooneclaego, braci Grbic6w, lvano 
Balicia. GornJla lv.misevicia by wymicruć 
tych picrwszych z brzegu, 3 także całe r.ze
$le innyclt sportOWCÓW z Cho~i, Ser
bii, Czarnogóry. Oglądając ich w akgi za
w.:,z.e OOoosilcm wrnżenie. że spon ro dla 
nich coś więct:j niż tylko ryw.ilizaga z prze
ciwnikami Oni wałczyli j walczą w unie
niu oIych narodÓ\.v. CZl!ią, ze dla ich roda-

k(m sporto\\ 't! sukce.)' rmj.l zrtICZd1it: Wy
krac:zaj.jCC poza spolt. Sprawiąją, ze Id! r0-

dacy po kokjnych sukcesach lU'llą w du
I ~ OtrZ)mtyą chwile, dzięki. którym r0-

śnie ich poczucie ..... -artoSci. B:ukańscy sra
to~lty walczą czując brzemię odpowie
dziahtości. będąc śv,momym roli.jaką 0d
grywają w życiu sv..uichrocł.lkim To napę-
dza icll do kolejnych ttilllTlfOw, !<J.órydl 
święcili Już całe nmóe.1'M> i ŚIrucm lVllier

dzić, że będ1 święcić jeszcze d.ługie łan A;a 
będę czerpał wieJką rad<:6ć z ~bni.1 ich 
wakgL qokovic,jako pieJv.sz:y tcruSJStI w 

histurii wygrał poraz trzeci z nęcIu w Me!
oourne. Moun .zd.:miem 25-lctni Serb wy
gra jeszcze nicjeden wiclkl=lemcl\Il)' alf
Iliej rozsławJąjąc nie ty!ko siebie, ale ttkże 
Serbię. mjwie1kich spor1X7W-ych \\--ąjowlli-
ków.-
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